
 

 
 
 
 
 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR 42 TAHUN 2025 

TENTANG 

SATUAN INOVASI DAERAH  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN  

TAHUN 2025 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN,​

 

Menimbang : a.​ bahwa untuk mendukung peningkatan kinerja 

penyelenggaraan Pemerintah Daerah dan Pelayanan Publik 

secara optimal dengan sasaran mewujudkan kesejahteraan 

masyarakat melalui, pengembangan potensi Sumber Daya 

Daerah, peningkatan daya saing daerah pemberdayaan 

masyarakat, dan peran serta masyarakat, diperlukan 

inovasi daerah; 

b.​ bahwa untuk mendorong mewujudkan ekosistem inovasi 

daerah pada Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Magetan yang semakin kuat, diperlukan 

landasan hukum dalam pelaksanaan inovasi daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magetan; 

c.​ bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a dan b, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Satuan Inovasi Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Magetan Tahun 2025; 

Mengingat : 1.​ Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 
 



2.​ Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Dati II Surabaya dengan mengubah 

Undang-undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

lingkungan Propinsi Jawa Timur  dan  Undang-Undang 16 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 

Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan DI. Yogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

3.​ Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4.​ Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6897); 

5.​ Peraturan Pemerintah  Nomor  38  Tahun  2017  tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6123); 

6.​ Peraturan Bersama Menteri Negara Riset dan Teknologi 

dan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2012 dan 

Nomor 36 Tahun 2012 tentang Penguatan Sistem Inovasi 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 



Nomor 484); 

7.​ Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

8.​ Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  17  Tahun 

2016 tentang​ Pedoman Penelitian dan Pengembangan di 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintahan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

546); 

9.​ Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 104 Tahun 2018 

tentang Penilaian dan Pemberian Penghargaan dan/atau 

Insentif Inovasi Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1611); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

MENETAPKAN : PERATURAN BUPATI TENTANG SATUAN INOVASI DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 

2025. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1.​ Daerah adalah Kabupaten Magetan 

2.​ Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom 

3.​ Bupati adalah Bupati Magetan 

4.​ Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 

disingkat DPRD adalah lembaga perwakilan rakyat Daerah 



yang berkedudukan sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah 

5.​ Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

DPRD dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah. 

6.​ Inovasi adalah semua bentuk pembaharuan dan atau 

peningkatan dari yang sudah ada untuk meningkatkan 

kualitas pelaksanaan pekerjaan di berbagai bidang. 

7.​ Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan/ 

inovasi dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

8.​ Kompetisi Inovasi adalah rangkaian tahapan penilaian 

inovasi mulai dari persiapan, sosialisasi, penjaringan, 

pengukuran, dan pengumuman hasil dengan 

menggunakan indikator dan variabel tertentu. 

9.​ Ekosistem inovasi adalah jaringan hubungan antara 

berbagai aktor dan stakeholder yang saling berinteraksi 

untuk menciptakan, menrapkan, mengembangkan, dan 

menyebarkan inovasi dalam bentuk produk atau layanan.  

 

Pasal 2  

 

(1)​ Maksud disusunnya Peraturan  Bupati  ini  adalah  

sebagai Pedoman dalam rangka pengelolaan Inovasi 

Daerah. 

(2)​ Tujuan disusunnya Peraturan Bupati ini untuk 

peningkatan kinerja penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah, peningkatan pelayanan publik dan percepatan 

pencapaian kesejahteraan masyarakat. 

 

Pasal 3 

 

Sasaran Inovasi adalah sebagai berikut: 

a.​peningkatan tata kelola pemerintahan; 

b.​peningkatan pelayanan publik; 

c.​pemberdayaan dan peran serta masyarakat; dan 

d.​peningkatan daya saing daerah dan masyarakat. 

 

 

 



Pasal 4 

 

Inovasi Daerah diselenggarakan dengan prinsip: 

a.​peningkatan efisiensi; 

b.​peningkatan efektivitas; 

c.​perbaikan kualitas pelayanan; 

d.​tidak menimbulkan konflik kepentingan; 

e.​berorientasi kepada kepentingan umum; 

f.​ dilakukan secara terbuka; 

g.​memenuhi nilai-nilai kepatutan; 

h.​dapat dipertanggungjawabkan hasilnya tidak untuk 

kepentingan diri sendiri; dan 

i.​ tidak bertentangan dengan norma, kesopanan, agama dan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

BAB II 

BENTUK DAN KRITERIA  

 

Pasal 5 

 

Inovasi Daerah berbentuk: 

a.​Inovasi tata kelola Pemerintahan Daerah; 

b.​Inovasi pelayanan publik; dan/atau 

c.​Inovasi Daerah lainnya sesuai dengan Urusan 

Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

 

Pasal 6 

 

(1)​ Inovasi tata kelola  Pemerintahan Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 huruf a merupakan inovasi 

dalam pelaksanaan manajemen Pemerintahan Daerah 

yang meliputi tata laksana internal dalam pelaksanaan 

fungsi manajemen dan pengelolaan unsur manajemen. 

(2)​ Inovasi pelayanan publik sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf b merupakan inovasi dalam penyediaan 

pelayanan kepada masyarakat yang meliputi proses  

pemberian pelayanan barang/jasa publik dan inovasi 

jenis dan bentuk barang/jasa publik. 



(3)​ Inovasi Daerah lainnya sebagaimana dimaksud Pasal 5 

huruf c merupakan segala bentuk inovasi dalam 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Pemerintah Daerah. 

 

  ​ ​ ​ Pasal 7 

 

Kriteria Inovasi Daerah meliputi: 

a.​ mengandung pembaharuan seluruh atau sebagian unsur 

dari inovasi; 

b.​ memberi kemanfaatan bagi Pemerintah Daerah, 

masyarakat dan atau organisasi; 

c.​ tidak mengakibatkan pembebanan dan/atau  

pembatasan pada masyarakat   yang   tidak  sesuai   

dengan   ketentuan peraturan perundang-undangan;  

d.​ merupakan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah; dan 

e.​ dapat diterapkan atau direplikasi. 

 

BAB III 

PENGUSULAN DAN PENETAPAN INISIATIF 

 

Pasal 8 

 

(1)​ Usulan inisiatif inovasi daerah dapat berasal dari : 

a.​ Bupati; 

b.​ anggota DPRD; 

c.​ ASN; 

d.​ Perangkat Daerah dan unit pelaksana teknis; dan 

e.​ Badan Usaha Milik Daerah. 

(2)​ Inisiatif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilengkapi 

dengan proposal inovasi daerah yang 

sekurang-kurangnya memuat: 

a.​ bentuk Inovasi Daerah; 

b.​ rancang bangun Inovasi Daerah dan pokok perubahan  

yang akan dilakukan; 

c.​ tujuan Inovasi Daerah; 

d.​ manfaat yang diperoleh; 

e.​ waktu uji coba inovasi daerah; dan 



f.​ anggaran, jika diperlukan. 

 

BAB IV 

GERAKAN MAGETAN BERINOVASI 

 

Pasal 9 

 

Sasaran Inovasi Daerah meliputi Perangkat Daerah, Unit 

Pelaksana Teknis dan Badan Usaha Milik Daerah didorong 

untuk secara berkelanjutan menyusun dan melaporkan 

inovasi Daerah dalam rangka mewujudkan ekosistem inovasi 

daerah yang memadai melalui Gerakan Magetan Berinovasi 

 

Pasal 10 

 

(1)​ Perangkat Daerah dan Unit Pelaksana Teknis wajib 

menyusun dan melaporkan inovasi daerah paling sedikit 

1 (satu) Inovasi dalam setiap Tahun Anggaran sesuai 

dengan tugas pokok dan fungsinya. 

(2)​ Badan Usaha Milik Daerah dan satuan pendidikan 

tingkat dasar menyusun dan melaporkan paling sedikit 1 

(satu) Inovasi dalam setiap Tahun Anggaran. 

(3)​ Perangkat Daerah dan Unit Pelaksana Teknis 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara lain 

meliputi:  

a.​ Bagian pada Sekretariat Daerah; 

b.​ Sekretariat DPRD 

c.​ Badan; 

d.​ Dinas; 

e.​ Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran; 

f.​ Inspektorat Daerah; 

g.​ Kecamatan; 

h.​ Rumah Sakit Umum Daerah; dan  

i.​ Puskesmas. 

(4)​ Satuan pendidikan tingkat dasar sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) meliputi Sekolah Dasar dan Sekolah 

Lanjutan Tingkat Pertama.  



(5)​ Penyusunan dan pelaporan Inovasi Daerah 

dikoordinasikan oleh Perangkat Daerah yang membidangi 

urusan penelitian dan pengembangan. 

 

BAB V 

MEKANISME 

 

Pasal 11 

 

(1)​ Perangkat Daerah yang membidangi penelitian dan 

pengembangan menyampaikan surat pemberitahuan 

kepada Perangkat Daerah, Unit Pelaksana Teknis dan 

Badan Usaha Milik Daerah mengenai penyusunan dan 

pelaporan Inovasi Daerah Tahun berjalan. 

(2)​ Perangkat Daerah, Unit Pelaksana Teknis dan Badan 

Usaha Milik Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menyampaikan usulan Inovasi Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) paling lambat 1 (satu) bulan sejak 

surat pemberitahuan diterbitkan. 

(3)​ Usulan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) paling sedikit memuat:  

a.​ judul Inovasi Daerah; 

b.​ uraian singkat Inovasi Daerah; dan  

c.​ tim penyusun Inovasi Daerah.  

(4)​ Usulan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) ditetapkan dengan Keputusan Kepala Perangkat 

Daerah. 

 

Pasal 12 

 

(1)​Usulan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 11 disampaikan kepada Perangkat Daerah yang 

membidangi urusan pengembangan dan penelitian disertai 

data dukung. 

(2)​Perangkat Daerah yang membidangi urusan 

pengembangan dan penelitian melakukan verifikasi dan 

validasi terhadap usulan Inovasi Daerah. 



(3)​Dalam hal terdapat Perangkat Daerah yang belum 

menyampaikan usulan Inovasi Daerah, melakukan tindak 

lanjut dengan batas waktu paling lambat 14 (empat belas) 

hari. 

(4)​Hasil verifikasi Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) diusulkan menjadi Satuan Inovasi Daerah. 

 

Pasal 13 

 

Satuan Inovasi Daerah dan susunan tim pelaksana Inovasi 

Daerah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

 

Pasal 14 

 

(1)​ Perangkat Daerah yang membidangi urusan penelitian 

dan pengembangan melalui Tim Inovasi Daerah, 

melakukan evaluasi dan verifikasi terhadap satuan inovsi 

daerah untuk mengukur kualitas, kemanfaatan dan 

kecukupan data dukung. 

(2)​ Evaluasi dan verifikasi yang dimaksud ayat (1) 

didasarkan pada prinsip dan kriteria Inovasi Daerah. 

(3)​ Kecukupan data dukung yang dimaksud dalam ayat (1) 

mengacu pada indikator Indeks Inovasi Daerah. 

(4)​ Hasil evaluasi dan verifikasi yang dimaksud dalam ayat 

(1) dapat menjadi bahan pertimbangan pemberian 

penghargaan dan atau sanksi. 

 

BAB VI 

KOMPETISI INOVASI DAERAH 

 

Pasal 15 

 

(1)​ Dalam rangka upaya mendorong, memfasilitasi dan 

mengapresiasi tumbuhkembangnya inovasi daerah, 



dilakukan ajang kompetisi inovasi daerah atau INODA 

AWARD. 

(2)​ INODA AWARD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dapat diikuti oleh Satuan Inovasi Daerah atau yang 

Inovasi yang belum ditetapkan menjadi Satuan Inovasi 

Daerah. 

(3)​ Penilaian INODA AWARD sebagaiaman dimaksud pada 

ayat (2) dilakukan oleh tim juri. 

(4)​ Tim juri sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala Perangkat Daerah 

yang membidangi urusan penelitian dan pengembangan. 

(5)​ Tim juri sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

menyampaikan hasil penilaian INODA AWARD kepada 

Bupati melalui Perangkat Daerah yang membidangi 

urusan penelitian dan pengembangan. 

(6)​ Pemenang INODA AWARD berdasarkan hasil penilaian 

tim juri sebagaimana dimaksud pada ayat (5) akan 

memperoleh penghargaan dari Bupati. 

(7)​ Teknis dan tahapan pelaksanaan INODA AWARD 

disusun oleh Perangkat Daerah yang membidangi 

urusan penelitian dan pengembangan. 

 

BAB VII 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

 

Pasal 16 

 

(1)​ Pembinaan dan pengawasan pelaksanaan Inovasi Daerah 

dilaksanakan oleh Bupati melalui Perangkat Daerah yang 

membidangi penelitian dan pengembangan. 

(2)​ Pembinaan dan pengawasan dilakukan terhadap 

meliputi: 

a.​ kepatuhan penyusunan dan pelaporan inovasi 

daerah; 

b.​ penyusunan data dukung; 

c.​ partisipasi dalam kompetisi Inovasi; 



d.​ pengembangan Inovasi; 

e.​ publikasi Inovasi; 

f.​ replikasi Inovasi; dan 

g.​ penghargaan dan sanksi. 

 

BAB VIII 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 17 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah. 

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal 30 Desember 2025 

     BUPATI MAGETAN, 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         TTD 

      NANIK ENDANG RUSMINIARTI 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 30 Desember 2025 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

                                   TTD 

  WELLY KRISTANTO  

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2025 NOMOR 42 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

 

ARIEF RACHMAN, S.H.,M.H.  

Penata Tingkat I (III/d) 

NIP 198403192011011014 

 

 

 



LAMPIRAN​ : PERATURAN BUPATI MAGETAN 

​   NOMOR​ :  42 TAHUN  2025 

​   TANGGAL​ :  30 Desember 2025 

 

 

SATUAN INOVASI DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2025 

 

 

NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

1  DINAS 

KESEHATAN 

CANGKRUKAN 

SAHABAT SEHAT 

(CSS) 

Pembina  Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Pengarah  Sekretaris Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Ketua  Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 

Anggota 1.​ Kepala Bidang Pencegahan dan 

Pengendalian Penyakit 

2.​ Kepala Bidang Pelayanan 

Kesehatan 

3.​ Kepala Bidang Sumberdaya 

Kesehatan 

4.​ Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

5.​ Perencana Ahli Muda (Dian 

Yusticarini, S.KM) 

6.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Muda (Lina 

Riwahyuningrum, S.KM) 

7.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Muda (Sovia Dewi Umaya, 

S.KM) 

8.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Pertama (Nevi Ruliyana 

Santi, S.KM) 

9.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Intan Elok Permatasari, 

S.KM) 

2  DINAS 

KESEHATAN 

DUTA KESEHATAN 

REMAJA (DKR)  

Pembina Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Pengarah Sekretaris Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Ketua Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 

Anggota 1.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Muda (dr. Elisa Chandrasari) 

2.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Jihan Wijayanti, 

S.Tr.Keb.) 

3.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Nita Kusuma Wardani, 

S.KM) 

4.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Wiwik Khabibah F, 

S.Tr.Keb.Bdn) 

5.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Wartin Setyaningsih, 

S.K.M.) 

6.​ Pengelola Kesehatan Keluarga 

(Wahyu Fitri Y, S.Tr.Keb.) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

7.​ Nutrisionis Penyelia (Dwi Tutut 

Yanuarti, A.Md.Gz) 

3  DINAS 

KESEHATAN 

JEKMIL MAGETAN Pembina Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Pengarah  Sekretaris Dinas Kesehatan Kabupaten 

Magetan 

Ketua  Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat 

Anggota 1.​ Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

2.​ Perencana Ahli Muda (Dian 

Yusticarini, S.KM) 

3.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Muda (Lina 

Riwahyuningrum, S.KM) 

4.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Muda (Sovia Dewi Umaya, 

S.KM) 

5.​ Penyuluh Kesehatan Masyarakat 

Ahli Pertama (Nevi Ruliyana 

Santi, S.KM) 

6.​ Administrator Kesehatan Ahli 

Pertama (Intan Elok Permatasari, 

S.KM) 

7.​ Bidan Ahli Pertama UPTD 

Puskesmas Bendo (Iin Rosita, 

S.Tr.Keb) 

4  Kecamatan 

Bendo 

 GASKEUN  Pembina  Camat Bendo 

Pengarah  Sekretaris Kecamatan Bendo 

Ketua   Sekretaris Kecamatan Bendo 

Anggota  Kasi Tata Pemerintahan  

 Kasi Kesejahteraan Sosial  

 Kasi Keamanan dan Ketertiban Umum  

 12 ASN dan Non ASN Kecamatan 

Bendo 

16  Lurah/Kepala Desa se-Kecamatan 

Bendo 

5  Kecamatan 

Bendo 

 BERSAHAJA Pembina  Camat Bendo 

Pengarah  Sekretaris Kecamatan Bendo 

Ketua   Sekretaris Kecamatan Bendo 

Anggota  Kasi Kesejahteraan Sosia 

 Kasi Tata Pemerintahan  

 Kasi Keamanan dan Ketertiban Umum  

 12 ASN dan Non ASN Kecamatan 

Bendo 

16  Lurah/Kepala Desa se-Kecamatan 

Bendo 

6  BADAN 

PERENCANAAN 

PEMBANGUNAN 

PENELITIAN DAN 

PENGEMBANGAN 

DAERAH 

 KKN AWARD 

(Penghargaan Kuliah 

kerja Nyata) 

Pembina Kepala Bappeda Litbang 

Pengarah Sekretaris Bappeda Litbang 

Ketua Kepala Bidang Penelitian dan 

Pengembangan 

Anggota 1.​ Kepala Bidang Pemerintahan Dan 

Pembangunan Manusia 

2.​ Kepala Bidang Perencanaan, 

Pengendalian dan Evaluasi 

3.​ Kepala Bidang Perekonomian, 

Sumber Daya Alam, dan 

Infrastruktur Kewilayahan 

4.​ Analisi Kebijakan 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

(Heru Siswanto, S.Sos) 

5.​ Analis Penelitian dan 

Pengembangan 

(Agustina Kurniawati, S.Kom) 

6.​ Ahli Pertama Perencana 

(M. Hafiizh Prahara Ariayudha, S 

7  KELURAHAN 

TAWANGANOM 

 NGENTAS NASI 

(Tawanganom 

Evaluasi dan Atasi 

Anak Stunting) 

Pembina  Lurah Tawanganom 

Pengarah  Sekretaris Kelurahan Tawanganom 

Ketua  Sekretaris Kelurahan Tawanganom 

Anggota  ASN dan NON ASN Kelurahan 

Tawanganom 

8 KECAMATAN 

NGUNTORONADI  

 SINAR MENTARI 

(Sucikan Niat 

Bersama Mengawali 

Aktivitas Dengan 

Mengaji Di Pagi Hari)  

  

Pengarah  Kepala KUA Kecamatan Nguntoronadi 

Ketua  Camat Nguntoronadi 

Anggota 1.    Sekretaris Kecamatan Nguntoronadi 

2.    Koordinator Balai Penyuluh 

Pertanian Kecamatan Nguntoronadi 

3.    Koordinator Balai Penyuluh 

Keluarga Berencana Kecamatan 

Nguntoronadi 

4.    Kepala Seksi Kesejahteraan Sosial 

5.    Kepala Seksi Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

6.    Kepala Seksi Ketentraman dan 

Ketertiban Umum 

7.    Kepala Seksi Tata Pemerintahan 

8.    Kasubbag Umum dan Kepegawaian 

9.    Kasubag Keuangan, Perencanaan, 

Evaluasi, dan Pelaporan 

10. ASN dan Non ASN  Kecamatan 

Nguntoronadi (7 Orang) 

11.  ASN Balai Penyuluh Pertanian (3 

Orang) 

12. ASN dan Non ASN Balai Penyuluh 

Keluarga Berencana (3 Orang) 

13. ASN dan Non ASN KUA Kecamatan 

Nguntoronadi (10 Orang) 

9  KECAMATAN 

NGUNTORONADI 

 SI PENA EMAS 

(Sistem Informasi 

Pengajuan Anggaran, 

Kendali dan 

Monitoring 

Pertanggungjawaban 

Keuangan 

Terintegrasi)  

Pembina Camat Nguntoronadi 

Pengarah Sekretaris Kecamatan Nguntoronadi 

Ketua Kasubag Keuangan, Perencanaan, 

Evaluasi, dan Pelaporan 

Anggota 1.    Kepala Seksi Tata Pemerintahan 

2.    Kepala Seksi Kesejahteraan Sosial 

3.    Kepala Seksi Ketentraman dan 

Ketertiban Umum 

4.    Kepala Seksi Pemberdayaan 

Masyarakat Dan Desa 

5.    Kasubbag Umum dan Kepegawaian 

6.    Pengelola Keuangan (Cristiana Dani 

Rakarta, A.Md.Ak) 

10 DINAS 

LINGKUNGAN 

HIDUP DAN 

PANGAN 

 RESI NONA Pembina  Kepala DLHP 

Pengarah  Sekretaris DLHP 

Ketua  Kepala Bidang PSLB3 

Anggota 1.​ Kasubbag PEP 

2.​ Kasubbag Keuangan 

3.​ Bendahara Penerimaan (M. Nur 

Syamsu) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

4.​ Pengadministrasi Penerimaan 

(Bagus Agti) 

11  Dinas PPKB PP 

dan PA 

Layanan Aduan 

Perempuan dan 

Anak Korban 

Kekerasan (LAPAKK) 

Pembina Kepala Dinas PPKB PP dan PA 

Pengarah Sekretaris Dinas PPKB PP dan PA 

Ketua Kepala Bidang Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak  

Anggota 1.​  Penata Kependudukan dan Keluarga 

Berencana (Maria Ulfa, S.Sos) 

2.​ Penata Kependudukan dan Keluarga 

Berencana (Rohani Purnawati, M.H, 

S.K.M) 

3.​ Tenaga Pengadministrasi 

Perkantoran (Alvian Ari Saputro) 

12 PUSKESMAS 

LEMBEYAN  

 EMANSIPASI-ILP 

(Elektronik 

Manajemen 

Informasi Pasien 

untuk Integrasi 

Layanan Primer)  

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Lembeyan (dr. 

Tatang Broto Legowo) 

 

Pengarah  PJ Klaster 3 (Puji Sri Hastuti) 

Ketua  PJ Klaster 4 (Hadi Sucipto) 

Anggota PJ Klaster 1 (Suprapti) 

PJ Klaster 2 (dr. Reny Endya) 

PJ Lintas Klaster (dr. Nugrahesti Wulan 

A) 

10 orang perawat di desa 

10 orang bidan di desa 

2 orang perekam medik 

2 orang petugas analis 

20 orang kader admin ILP 

13  PUSKESMAS 

PLAOSAN 

 KRUPUK PULI 

(Kreasi Ubah Limbah 

Popok Menjadi Pot 

dan Pupuk Peduli 

Lingkungan) 

Pembina  dr. Siti Sumarni 

Pengarah  Joko, Amd.Kep 

Ketua  Dwi Astuti, Amd.Kl 

Anggota  1. Fardha Syavriliand, S.Tr.Kes 

2. Regita Damayanti Saputri, S.K.M 

3. Aning Susilowati, SST 

4. Urfina Mazaya Husna, Amd.Keb 

5. Lia Fitri N, Amd.Keb 

6. Dwi Yuniarti, Amd.Keb 

7. Sri Hastutik, Amd.Keb 

8. Fitriani Eka S, S.Tr.Keb 

9. Yeni Bekti M, Amd.Keb 

10. Ike Hendriana, Amd.Keb 

14 PUSKESMAS 

SIDOREJO 

 KURINDU PTM 

(Kurir Rujukan 

Posbindu PTM) 

Pembina  dr. Siti Murtafingah 

Pengarah  dr. Novie Indriasari 

Ketua  dr. Indah Triswanti 

Anggota Vivin Rosdiawati, A.Md.Kep 

Ilal Liyah, A.Md.Keb 

Andin Dwi Murni, S.KM 

15  DINAS 

PEKERJAAN 

UMUM DAN 

PENATAAN 

RUANG 

KABUPATEN 

MAGETAN 

SLURRY SEAL 

MIXING PLANT 

BERPENGGERAK 

MESIN POMPA AIR 

BEKAS SUMUR 

DALAM 

Pembina  Kepala Dinas PUPR 

Pengarah  Sekretaris DPUPR 

Ketua  Kepala Bidang Bina Marga 

Anggota 1.   Kepala Bidang SDA (Yuli Karyawan, 

ST. MT.) 

2.   Penata Kelola Jalan dan Jembatan 

Ahli Muda (Donny Asmara Putra, ST.) 

3.   Penata Kelola Jalan dan Jembatan 

Ahli Muda (Herson Firmansyah Acipta, 

ST.) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

4.   Kepala UPTD Operasional Jalan, 

Jembatan dan Keciptakaryaan Wilayah 

IV (Bagiyo Utomo, ST.) 

5.   Penata Kelola Jalan dan Jembatan 

Ahli Pertama (Hendra Hafid F., ST.) 

6.   Penata Kelola Jalan dan Jembatan 

Ahli Pertama (Darul Lukman Z., ST.) 

7.   Penata Kelola Jalan dan Jembatan 

Ahli Pertama (Arif Brian Fajar, S.S.T.) 

8.   Pengawas Jalan dan Jembatan 

(Kasiran, ST.) 

16 DINAS 

KEPENDUDUKAN 

DAN 

PENCATATAN 

SIPIL MAGETAN 

 MATUR SUWUN 

(Merubah adminduk 

untuk purna tugas 

PNS cukup Wa 

berubah pensiunan) 

Pembina 
Ka Disdukcapil 

Pengarah 
Sekretaris Disdukcapil 

Ketua 
Kabid PD & IP 

Anggota 
Seluruh Staf Disdukcapil 

17 
SMP  Negeri 1 

Maospati 

(AKUSATIK) Aplikasi 

Kurangi Sampah 

Plastik) SMP Negeri 1 

Maospati 

Pembina 
Kepala SMP Negeri 1 Maospati (Seno, 

M.Pd.) 

Pengarah 
Andi Kosim Nurzeha, S.Pd 

Ketua 
Danies Ruliyana, S.Psi 

Anggota 
1. Anindya Primadayuning Putri, S.Pd. 

2. Miftah Faried Amien, S.Pd. 

18  PUSKESMAS 

SUMBERAGUNG 

 SITU ILP (Sistem 

Skrining Terpadu 

Integrasi Layanan 

Primer) 

Pembina  Kepala Puskesmas Sumberagung 

Pengarah  Kepala Tata Usaha Puskesmas 

Sumberagung 

Ketua  Kepala Puskesmas Sumberagung 

Anggota 1.​ dr. Tegar Yasya Haq 

2.​ Putri Narulita 

3.​ Tendy Arsianita 

19  SDN PARANG 1  BERSAMA (Belajar 

Sambil Bermain) 

Pembina  Yuddy Pramudyanto, M. Pd. 

Pengarah  Rusmini, S. Pd. 

Ketua  Anis Yuliani, S. Pd. 

Anggota 1. Netha Putri Voliani, S. Pd.​
2. Riska Nadia Saputri, S. Pd. 

20 SDN UNGGULAN 

MAGETAN  

 SEDULUR 

MAGETAN (Sekolah 

Dasar Negeri 

Unggulan Magetan 

Berbudaya 

Lingkungan dan 

Literasi untuk 

Magetan) 

Pembina 
Heny Farida Trisniwati, S.Pd., M.Pd. 

Pengarah 
Diane Marianta Uneputty, S.Pd. 

Ketua 
Neneng Dwi Astutie, S.Pd. 

Anggota  1. Ardhiya Qorry Fadhila, S.Pd. 

2. Aulia Nurtina Rohmaningrum, S.Pd. 

3. Nisfi Nahari Sani Hidayati, S.Pd. 

4. Ervin Susilowati, S.Pd. 

5. Aning Puji Nurno Viriyanti, S.Pd. 

6. Dwi Istirahayu, S.Pd. 

7. Tafsirul Anam, S.Pd.I 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

8. Kurnia Widia, S.E. 

9. Ririn P., S.Pd. 

21  SDN 

SIDOWAYAH 3 

 MEDIA 

"SARANGAN" 

(Sarana Menghitung 

Perkalian) 

Pembina 
SUYITNO, S.Pd.SD. 

Pengarah 
SRI WIDYAWATI, S.Pd. SD. 

Ketua 
SHOLHA NINGGAR ZULFIKAR, S.Pd. 

Anggota  ENI WINARSIH, S.Pd.I.        HANAFI, 

S.Pd.                  MAHMUDI, S.Pd.  

22  SMP  Negeri 1 

Maospati 

 E-PASS (Entry 

Password)  

Pembina 
Kepala SMP Negeri 1 Maospati (Seno, 

M.Pd.) 

Pengarah 
Andi Kosim Nurzeha, S.Pd 

Ketua 
Novita Dewi Anggraeni, S.Pd. 

Anggota  1. Rinda Twin Utami Putri S.Pd., M.Pd. 

2. Dicky Nur Harianto, S.Pd. 

23 
SD Negeri Pragak 

2, Kec. Parang 

GEMA PRADA ( 

Gerakan membaca 

dan menulis SDN 

Pragak 2 ) 

Pembina 
Yuddy Pramudyanto, M. Pd. 

Pengarah 
Ustadz, S.Pd 

Ketua 
Karisma putri, S.Pd 

Anggota 1. Badi' Fatma Zahro S.Pd. 

2. Meriantama Ginanjar, S.Pd 

24 SD Negeri Baluk, 

Kecamatan 

Karangrejo  

 TUGU DAGADU 

(Satu Guru Dua 

Game Edukasi) 

Pembina 
Sudarwati, S.Pd., M.Pd 

Pengarah 
Ellen Irike Intan S, S.Pd.SD 

Ketua 
Nindya Dwi Yulianti, S,Pd. 

Anggota  1.        Nuryani, S.Pd.I 

2.        Mulyono, S.Pd.SD 

3.        Dewi Kurnia Sayekti, S.Pd 

4.        Sri Wahyuni, S.Pd 

5.        Lussy Wulandari, S.Pd 

6.        Vilia Alestyarum, S.Pd 

25  SD Negeri 

Kauman, 

Kecamatan 

Karangrejo 

 GARASI (Gerakan 

RAbu literaSI) 

Pembina 
Sudarwati, S.Pd., M.Pd 

Pengarah 
Alifia Masruroh Imam S., SPd. 

Ketua 
Widyantika Orbaningrum, S.Pd. 

Anggota  1.       Vida Ayu Pawestri, S.Pd. 

2.        Irma Ayu Pawaka, S.Pd. 

3.        Siti Barokah, S.Pd 

4.        Sumiati, S.Pd.I 

5.        Darminto, S.Pd 

6.        Sujarwa, S.Pd 

26 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

SI LAKSMANA 

(Sistem Layanan 

Konseling Dan 

Monitoring 

Penggunaan Obat Di 

Instalasi Farmasi 

Rawat Jalan Rsud dr. 

Sayidiman Magetan. ) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
MOCHAMAD JAMAL, S.Kep.Ns 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.​ YULI PADMININGSIH, S. Kep. Ns, 

M.P.H. 

2.​ NUR AINI, S.Farm,Apt 

3.​ RINI WIDIYASARI, S.Farm,Apt 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

4.​ apt. FITRI NUR KHARIMA, 

S.Farm. 

5.​ apt. ANIS DWI CAHYANTI, S.Farm. 

27 RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan  

 SINTA (Sistem 

Informasi Nilai Kritis 

Terlapor Akurat) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
MOCHAMAD JAMAL, S.Kep.Ns 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.  dr. DINNE FITRIYA, M.Sc.,  Sp.PK 

2.  ANIK PURNOMOWATI, AM.Ak 

3.  MEIKE DIAN AMBARWATI, S.Tr. Kes. 

4.  RAHMA DIAN SARI, S.Tr.AK. 

5.  SINDY WIDYASTUTI, S.Tr.Kes. 

 

 

28 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

SPECGALON (Sistem 

Pengajuan Medico 

Legal Online) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
MOCHAMAD JAMAL, S.Kep.Ns 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 
1.  SULIS SETIANI, A.Md.Per.Kes 

2.  YENI YUDA PRATAMA, A.Md. 

3.  FRISKA RIZQI RAHMANDHANI, 

A.Md.RMIK. 

4.  FITRI TITI MUMPUNI, Amd 

5.  FIRSTINE ANGELINA NUR 

RAHMAWATI, A.Md.Kes. 

29 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

TAHAN BANTING 

(Catatan 

Pertumbuhan 

Perkembangan Balita 

Stunting) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
MOCHAMAD JAMAL, S.Kep.Ns 

Ketua 
dr. RAHMA ANINDITA, Sp.A. 

Anggota 
1.  ​ dr. INNES OKTAVIA PRIMADANI 

2.  ​ dr. SITI ARIFFATUS SAROH, Sp.A 

3.  ​ ARIF NURHIDAYAT, A.Md.Kep 

4.  ​ ITA KRISTINA, S.Kep.Ns. 

5.  ​ WIWIK ISMI WIDARWATI, AMK 

6.  ​ WAHYU UMWAHYUNI, A.Md. Keb 

7.  ​ dr. DINNE FITRIYA, M.Sc., Sp.PK 

8.  ​ ANIK PURNOMOWATI, AM.Ak5.   

9.  ​ dr. LISSIANI CANDRA, Sp.Rad. 

10.​ LELY DWI AMBARWATI, S.ST 

11.​ NUR AINI, S.Farm,Apt 

12.      YANNI TRI PRASETYO UTAMI, A. 

Md 

13.​ YUDI EKO SAPUTRO, AMKL 

14.​ EMY INDRIASWATI, SKM 

15.​ YULI PADMININGSIH, S. Kep. Ns, 

M.P.H. 

16.​ SUPRIYANTO, S.Sos 

17.​ SULIS SETIANI, A.Md.Per.Kes 

18.​ dr. DWI SRI UTAMI 

19.​ PURWATI HERLIANA DEWI, 

S.Gz. 

20.​ IDA KARTIKAWATI HANDAYANI, 

S.Gz. 

http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/
http://sp.pk/


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

30 
SMPN 2 Magetan HYDROWASTE: 

Hydro Energy Waste 

Solution 

Pembina 
Endro Sri Widayati, S.Pd, M.M.Pd. 

Pengarah 
Mulyaningsih, S.Pd. 

Ketua 
Mardining Aju N., S.Pd. 

Anggota 
1. Rizqi Intan Rahayu, S.Pd. 

2. Fani Nurrizki, S.Pd. 

3. Septina Putri Bintari, S.Pd. 

4. Hasna Gita Savira, S.Pd. 

5. Ninik Dwi Rohmawati, S.Pd. 

6. Radina Amalina, S.Pd. 

31 
SMPN 2 

MAGETAN 

LAKON IDOLA 

(Layanan Konseling 

Individu, Orang Tua, 

dan Pihak Luar) - 

LAKON TAWA 

(Layanan Konseling 

Teman Sejawat) 

Pembina 
Endro Sri Widayati, S.Pd, M.M.Pd. 

Pengarah 
Radina Amalia, S.Pd. 

Ketua 
Susijanti, S.Pd. 

Anggota 
1. Rizqi Intan Rahayu, S.Pd. 

2. Faliq Dziy Nuha, S.Pd. 

32 
DINAS 

PENDIDIKAN, 

KEPEMUDAAN 

DAN OLAHRAGA 

SIAPDIK (SISTEM 

INFORMASI 

ADMINISTRASI 

KEPEGAWAIAN) 

Pembina 
Drs. Suwata, M.Si. 

Pengarah 
Dian Astuti Purwandani, S.E., M.M. 

Ketua 
Diantina Wiwied Pribadi, S.Sos., M.AP. 

Anggota 
1. Dra. Endang Purwaningsih 

2. Sutris, S.Sos. 

3. Dra. Rr. Ari Renaningtyas 

4. Nasrun Muhtadi, A.Md. 

33 
SMPN 4 Magetan BRINGFON PATCH 

(Lingkungan Hidup 

dan Berkelanjutan ) 

Pembina Drs. Lantur, M.Pd 

Pengarah Sigid Sudewo, S.Pd.  

Ketua Joko Maryanto, S.S 

Anggota 1. Wiwik Winarti, S.Pd 

2. Kukuh Purnomo, S.Pd 

3. Sari Merliawati, S.Pd 

4. Nur Hayati, S.Pd 

34 
DINAS PMD 

KABUPATEN 

MAGETAN 

SIPODES  

( Aplikasi Pendataan 

Potensi Ekonomi 

Desa ) 

Pembina  Kepala Dinas PMD Kab. Magetan 

Pengarah  Sekretaris Dinas PMD Kab. Magetan 

Ketua  Kepala Bidang Pemberdayaan Ekonomi 

Perdesaan 

Anggota  Seluruh Staf Dinas PMD Kab. Magetan 

35  PUSKESMAS TAJ  RINDU WARAS ( Pembina  Kepala UPTD Puskesmas Taji 

Pengarah  Kepala Tata Usaha Puskesmas Taji 

Ketua  Kepala Puskesmas Taji 

Anggota 1.​ dr.Bethari Pusponing Fadli 

2.​ Puguh Arif Saputro, S.Kep.Ns 

3.​ Santi Alvian Ni'mah,S.KM 

4.​ Dian Puspito Rini, A.Md.Keb 

5.​ Fajar Bakti Riyanto, A.Md.Kep 

6.​ Riska Anggita Pratiwi A.Md.Gz 

7.​ Sri Wahyuni.S.Tr.Keb. 

8.​ Kusrini Mariatun, AMK 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

9.​ Aprilia Sulistiani,AMK  

10.​Sri Wuryandari, A.Md.Kep 

11.​Retnata Dwie Pradina, A.Md.Keb 

12.​Vina Ari Sevri, A.Md.Keb 

13.​Etik Murtapi'ah, A.Md.Keb 

14.​Nur Halimah, A.Md.Keb 

15.​Pipit Nurhayati, A.Md.Kep 

16.​Savitri Yufrianti, A.Md.Kep 

17.​Untari Yunitaningtyas, A.Md.Kep 

18.​Retno Wulandari, A.Md.Keb 

19.​Nurul Robingatin, A.Md.Keb 

20.​Adhien Sulistyaning D., 

A.Md.Keb 

21.​Jannie Rahmawati, A.Md.Keb 

22.​Dyah Rahmawati, A.Md.Kep 

23.​Mindi Puspitarini, A.Md.Kep 

24.​Dwi Hastuti, A.Md.Keb 

25.​Marya Ayu Anggraini, AMd.Keb 

26.​Yoyok Bijaksono, A.Md.Kep 

27.​Sulistyorini, A.Md.Kep 

28.​Dian Luthfiani,A.Md.Keb. 

29.​Bernadi Wicaksono,S.Farm.Apt. 

 

36  PUSKESMAS 

KAWEDANAN 

 PERGI HUNTING 

(PEMERIKSAAN 

KESEHATAN GIGI 

DAN MULUT IBU 

HAMIL) 

 

Pembina  Kepala UPTD Puskesmas Kawedanan 

Pengarah  Kepala Tata Usaha UPTD Puskesmas 

Kawedanan 

Ketua  drg. Nazala Zetta Zettira 

Anggota 1.​ Deni Rahayu, Amd. Kepgi 

2.​ Suprihatin, Amd. Keb 

3.​ Ezhaty Diah Riani, Amd. Gz 

4.​ Puput Dwijayanti, S. KM 

37 BAGIAN 

ADMINISTRASI 

PEMBANGUNAN 

 SIPEDAL VERSI 2.0  Pembina  Sekretaris Daerah  

Pengarah  Asisten Perekonomian dan 

Pembangunan 

Ketua  Kepala Bagian Administrasi 

Pembangunan  

Anggota 1.​ Pranata Komputer Ahli Pertama 

(Tri Adhy Prabowo, S.Kom) 

2.​ Pranata Komputer Ahli Pertama 

(Adika Ridlo Taqwin, S.Kom) 

3.​ Analis Kebijakan Ahli Muda 

(Fifin Andhiana, SE) 

4.​ Analis Kebijakan Ahli Muda 

(Hery Fathurohman, ST) 

5.​ Analis Kebijakan Ahli Muda 

(Ikhsan Badra Abiwara, S.STP) 

6.​ Analis Monitoring, Evaluasi dan 

Pelaporan (Ridha Widyastuti, 

S.IP) 

7.​ Penyusun Rencana Kegiatan dan 

Anggaran (Erwin Krisnawati, SE) 

8.​ Pengelola Data (Niken Eri 

Wahyuni, A.Md) 

9.​ Penata Laporan Keuangan 

(Syarifatul A’immah, S.AB) 

38 KECAMATAN 

PANEKAN 

PANEKAN SETIA 

(SEDEKAH RUTIN 

MINGGUAN) 

Pembina Camat Panekan 

Pengarah Sekretaris kecamatan Panekan 

Ketua Kasi KESOS 

Anggota 1.​ Kasi TRANTIB 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

2.​ Kasi Pemerintahan 

3.​ Kasi PMD 

4.​ dan semua ASN / Non ASN 

Kecamatan 

39  KECAMATAN 

PANEKAN 

 FESTIVAL PANEKAN 

GUMREGAH 

Pembina  FORKOPIMCA PANEKAN  

Pengarah  Sekretaris kecamatan Panekan 

Ketua  BKAD Kecamatan Panekan 

Anggota 1.​ Semua kades se kecamatan 

Panekan 

2.​ Semua Sekdes se kecamatan 

Panekan 

3.​ Karang taruna se Kecamatan 

Panekan 

4.​ Semua Kasi se Kecamatan 

Panekan 

40 UPTD 

PUSKESMAS 

PARANG  

 BUKU PINTAR 

CEGAH STUNTING 

UNTUK GENERASI 

EMAS 

(BINTANG EMAS) 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Parang 

Pengarah  Kepala Tata Usaha 

Ketua  Ketua Mutu 

Anggota 1.​ Kepala Kecamatan Parang 

2.​ Kepala Polsek Parang 

3.​ Danramil Kec Parang 

4.​ Pendamping Pendidikan Kec 

Parang 

5.​ Kepala Dinas PP dan KB Kec 

Parang 

6.​ Kepala KUA Kec. Parang 

7.​ Kepala Desa Sundul 

8.​ Ketua TP PKK Desa Sundul 

9.​ Dokter Puskesmas Parang  

10.​Dokter Gigi Puskesmas Parang 

11.​Perawat Gigi Puskesmas Parang 

12.​Analis Laboratorium 

13.​Koordinator Program Anak 

14.​Koordinator Program Ibu 

15.​Koordinator Imunisasi 

16.​Koordinator Gizi 

17.​Pelaksana Gizi 

18.​Bidan Pustu Sundul 

19.​Perawat Pustu Sundul 

20.​Koordinator Indera 

21.​Koordinator Promkes  

22.​Koordinator Hepatitis 

23.​Koordinator ISPA 

24.​Koordinator Diare 

25.​Koordinator HIV 

26.​Koordinator TB 

27.​Koordinator Kesehatan 

Lingkungan 

28.​Koordinator Hatra 

29.​Koordinator Ausrem 

30.​Koordinator Perkesmas 

31.​Kader Posyandu Desa Sundul  

(47 Orang) 

41 DINAS 

PERUMAHAN 

RAKYAT DAN 

KAWASAN 

PERMUKIMAN 

 e-Siteplan: Inovasi 

Digital untuk 

Sinkronisasi 

Perizinan Siteplan 

dan Penyerahan PSU 

Perumahan dalam 

Pembina Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan 

Kawasan Permukiman 

Pengarah Kepala Bidang Pengelolaan PSU dan 

Pertanahan 

Ketua Kepala Bidang Perumahan Rakyat 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Percepatan Layanan 

di Dinas Perumahan 

Rakyat dan Kawasan 

Permukiman 

Kabupaten Magetan 

 

Anggota 1.​ Teknik Tata Bangunan dan 

Perumahan Ahli Muda (S. Dwi 

Yulianto, ST., MT) 

2.​ Teknik Tata Bangunan dan 

Perumahan Ahli Muda (Budiono 

Prihantoro, ST) 

3.​ Analis Perumahan (Endang Tri 

Sukeri, S.PWK) 

4.​ Penata Ruang Ahli Pertama (Nila 

Sutra, ST) 

5.​ Pengelola Teknologi Informasi 

(Nanda Ade Handaya, Amd) 

6.​  Teknik Tata Bangunan dan 

Perumahan Ahli Pertama (Dia 

Wahyu, ST) 

7.​ Teknik Tata Bangunan dan 

Perumahan Ahli Pertama (Laita 

Rizka, S.Ars) 

42 Kecamatan 

Poncol  

JEMPOL PBB 

(Jemput Bola 

Pembayaran Pajak 

Bumi dan Bangunan) 

Pembina  Camat Poncol 

Pengarah  Sekretaris Kecamatan Poncol 

Ketua  Kepala Seksi Tata Pemerintahan 

Anggota 1.​  Kepala Seksi Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

2.​ Kepala Seksi Ketentraman dan 

Ketertiban Umum 

3.​ Kasubag Keuangan, 

Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

4.​ Pengelola Pemberdayaan 

Masyarkat dan Kelembagaan (Irvan 

Setyawan A. Md.) 

5.​ Pengadministrasi Pemerintahan 

Seksi Tata Pemerintahan (Parnu, SH) 

 

43  Bagian Hukum  Call Justitia Versi 

2.0 

Pembina  Sekretaris Daerah 

Pengarah  Asisten Pemerintahan dan 

Kesejahteraan Rakyat 

Ketua  Kepala Bagian Hukum 

Anggota 1.​ Analis Produk Hukum 

(M. Nur Ahsin, S.H.) 

2.​ Perancang Peraturan 

Perundang-Undangan Ahli Pertama 

pada Bagian Hukum Sekretariat 

Daerah 

(Wachid Nuryanto, S.H.) 

3.​ Penyusun Bahan Penyuluhan 

Hukum pada Bagian Hukum 

Sekretariat Daerah 

(Pebi Anggraini, S.H.) 

4.​ Pengadministrasi Umum pada 

Bagian Hukum Sekretariat Daerah 

(Suyanto) 

5.​ Pengadministrasi Hukum pada 

Bagian Hukum Sekretariat Daerah 

(Rina Fitria Yuliasma) 

6.​ Perancang Peraturan 

Perundang-Undangan Ahli Pertama 

pada Bagian Hukum 

(Miatu Sa’adah, S.H.) 

7.​ Perancang Peraturan 

Perundang-Undangan Ahli Pertama 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

pada Bagian Hukum 

(Dwi Ramadhani Putri, S.H.) 

8.​ Analis Hukum pada Bagian Hukum 

Sekretariat Daerah 

(Hernita Ardi Kurniyanti, S.H.) 

9.​ Penelaah Jaringan Dokumentasi 

dan Informasi Hukum pada Bagian 

Hukum Sekretariat Daerah 

(Yusup Pribadi, S.H.) 

 

44 Badan 

Kepegawaian dan 

Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia Kab. 

Magetan  

 Aplikasi “7 GB” 

(Perhitungan Gaji 

Berkala) 

Pembina  Drs. MASRURI (Kepala Badan) 

Pengarah Inci Abdul Yatim, S.E, M.AP (Plt. 

Sekretaris) 

Ketua Jurganda Gunawan, S.Kom (Analsi SDM 

Ahli Muda) 

Anggota 1.​ MUHAMMAD ALI AL FIKRI, SH 

(Analis SDM Ahli Muda) 

2.​ AHMAD NUR KURNIAWAN, 

A.Md.(Pranata Komputer Terampil) 

3.​ DWI HARTONO, A.Md 

(Pranata Komputer Terampil) 

4.​ HERIE WIDHIANTORO, A.Md. 

(Pranata Komputer Terampil) 

5.​ PITAWAT HABIBI, A.Md 

(Pranata Komputer Terampil) 

6.​ B. NUNUNG DAMAYANTI ARTISSA, 

A.Md.Kom. (Pranata Komputer 

Terampil) 

45  UPTD 

PUSKESMAS 

NGARIBOYO 

JEMPOL SI MILA 

(JEMPUT BOLA IBU 

HAMIL KE 

POSYANDU BUMIL) 

Pembina  dr. Siti Maifuroh 

Pengarah  dr. Triandari Sumantri 

Ketua  Marsini, SST 

Anggota 1.​ Alvionita Ajeng P, S.KM. 

2.​ Qotrotul Laila, A.Md.Keb 

3.​ Yenni Widiawati, A.Md.Keb 

4.​ Ribut Ita K, A.Md.Keb 

5.​ Elita Wijayanti,A.Md.Keb 

6.​ Ariana Yuli N,A.Md.Keb 

7.​ Maskuriyati A, A.Md.Keb 

8.​ Ari Darma M, A.Md.Keb 

9.​ Diana Kurun A, A.Md.Keb 

10.​Diana Puspitasari, A.Md.Keb 

11.​Khrastin Wahyu W, A.Md.Keb 

12.​Ririd Puspitadewi, A.Md.Keb 

13.​Sutiani, A.Md.Keb 

14.​Siti Zulaikah, A.Md.Keb 

46  UPTD 

PUSKESMAS 

NGARIBOYO  

PENDEKAR ERTE 

(PERAN SERTA 

KADER DALAM 

PEMBERANTASAN 

TBC) 

Pembina  dr. Siti Maifuroh 

Pengarah  dr. Triandari Sumantri 

Ketua  Yufiana D.A, A.Md.Kep 

Anggota 1.​ Alvionita Ajeng P, S.KM. 

2.​ Ninik Nursanti, A.Md.Kep 

3.​ Sinta Putri P, A.Md.Keb 

4.​ Anton Susilo, A.Md.Kep 

5.​ Elita Wijayati, A.Md.Keb 

6.​ Yufiana DA, A.Md.Kep 

7.​ Sri Murtinah, A.Md.Kep 

8.​ Faris Antoni, A.Md.Kep 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

9.​ Erni Suparti, A.Md.Kep 

10.​Ludia, S.Kep.Ns 

11.​Endang Tri Ratna, A.Md.Kep 

12.​Reni Dian Ayu, A.Md.Kep 

47   UPTD 

PUSKESMAS 

NGARIBOYO 

MAS BOY SETIA 

(PUSKESMAS 

NGARIBOYO SIAP 

ANTAR JEMPUT 

PASIEN PERSALINAN 

DENGAN AMAN) 

Pembina  dr. Siti Maifuroh 

Pengarah  dr. Triandari Sumantri 

Ketua  Yulin Alfiah, S.Tr.Keb 

Anggota 1.​ Alvionita Ajeng P, S.KM. 

2.​ Ary Kurniawati, A.Md.Keb 

3.​ Dicha Zamilatin N, A.Md.Keb 

4.​ Sinta Perdana P, A.Md.Keb 

5.​ Nurhayati, A.Md.Keb 

6.​ Marsini, S.ST 

7.​ Qutrotul Laila, A.Md.Keb 

8.​ Yenni Widiawati, A.Md.Keb 

9.​ Ribut Ita K, A.Md.Keb 

10.​Elita Wijayanti,A.Md.Keb 

11.​Ariana Yuli N,A.Md.Keb 

12.​Maskuriyati A, A.Md.Keb 

13.​Ari Darma M, A.Md.Keb 

14.​Diana Kurun A, A.Md.Keb 

15.​Diana Puspitasari, A.Md.Keb 

16.​Khrastin Wahyu W, A.Md.Keb 

17.​Ririd Puspitadewi, A.Md.Keb 

18.​Sutiani, A.Md.Ke 

19.​Siti Zulaikah, A.Md.Keb 

48  UPTD 

PUSKESMAS 

TLADAN 

PESEN TULANG IGA 

(PEDULI PASIEN 

TUBERKULOSIS 

DENGAN 

LABORATORIUM 

PENUNJANG 

SEHINGGA HATI 

TERJAGA)   

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Tladan 

(drg. Nugrahini Purnamaningrum) 

Pengarah  Penanggung Jawab Mutu 

(dr. Rita Noviyawati) 

Ketua Pranata Laboratorium 

(Dwi Ratna anggarini) 

Anggota 1.​ Retwin Rahwanti M, S.Kep, Ns. 

2.​ Irma Ike Wahyuni, S.KM. 

3.​ Fitria Urfianasari, A.Md. Kep 

4.​ Nur Widyawati, S.Si, Apt. 

49 DINAS SOSIAL   RUMAH TERAPI 

TUNAS BANGSA 

DAN TURUNANNYA 

Penasehat KEPALA DINAS SOSIAL 

Penanggungj

awab 

KEPALA BIDANG PELAYANAN DAN 

REHABILITASI SOSIAL 

Pengelola Pekerja Sosial Dinas Sosial 

Pelaksana 

 

Pendamping 

Tenaga Terapis : Fisioterapis, Okupasi 

Terapis, dan Terapi Wicara 

1.​ Pendamping Rehabilitasi Sosial 

2.​ Yayasan Abinaya Gantari Mahika 

50  KECAMATAN 

KAWEDANAN 

 SIAP MAS 

(Sistem Administrasi 

Pelayanan 

Masyarakat) 

 

Pembina Camat Kawedanan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan Kawedanan 

Ketua Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

Anggota Pengadministrasi Kepegawaian 

(Hartomo) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Pengadministrasi Umum 

(Endang winarsih) 

51  KECAMATAN 

KAWEDANAN 

 SMART SPPD 

(Sistem Manajemen 

Administrasi Cermat 

Perjalanan Dinas) 

 

Pembina Camat Kawedanan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Kawedanan 

Ketua Kepala Sub Bagian Perencanaan, 

Evaluasi, pelaporan dan Keuangan 

Anggota Pengadministrasi Keuangan (Sri 

Andayani) 

Pengadministrasi Perencanaan, 

evaluasi dan pelaporan 

(sunarsih)  

52  KECAMATAN 

KAWEDANAN 

 SI TERAS (Sistem 

Informasi Tempat 

yang Ekonomis, 

Rasionalis, Asyik dan 

Sehat di 

KAWEDANAN) 

 

 

Pembina Camat Kawedanan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan Kawedanan 

Ketua Kepala Seksi Tata Pemerintahan 

Anggota 1.​ Kasi Trantib 

2.​ Kasi Kesos 

3.​ Kasi PMD 

4.​ Pengadministrasi Tata 

Pemerintahan (Nehemya 

Eka Abadi) 

5.​ Lurah Kawedanan 

6.​ Lurah Sampung 

7.​ Lurah Rejosari 

8.​ Staf Kelurahan 

Kawedanan (Anita 

Yunitasari dan Berliana 

Putysinansari)  

53  KECAMATAN 

KAWEDANAN 

JEJADUMAN 

(JEjer, nJAdum, 

DUduk, Mangan 

Asyik neng 

Kawedanan) 

 

Pembina Camat Kawedanan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Kawedanan 

Ketua Kepala Seksi Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

Anggota 1.​ Kasi tata Pemerintahan 

2.​ Kasi Trantib 

3.​ Kasi Kesos 

4.​ Kepala Desa/Lurah Se 

Kecamatan. 

5.​ Kepala Dinas/Instansi 

Kecamatan 

6.​ Forkompimca 

7.​ Pengadministrasi 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

(Budi Santoso) 

54  KECAMATAN 

KAWEDANAN SIKAT GUSI 

(optimalisaSI 

Pembina Camat Kawedanan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Kawedanan 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Kawedanan cegAh 

sTunting dengan 

tambahan Gizi ibU 

menyuSuI) 

 

Ketua Kepala Seksi Kesejahteraan 

Sosial 

Anggota 1.​ Bidan Desa Se 

Kec.Kawedanan 

2.​ Petugas Gizi Puskesmas 

Kawedanan dan 

Puskesmas Tladan 

3.​ Penyuluh KB Kecamatan 

Kawedanan 

4.​ Pengadministrasi 

Kesejahteraan Sosial 

(Sunaryanto)  

55 PUSKESMAS 

CANDIREJO  

KEMILAU INSANI 

(Kelas Ibu Hamil 

dengan Prenatal Yoga 

Meningkatkan 

Kualitas Masa Hamil, 

Persalinan dan Nifas) 

Pembina dr. Diana Etikawati  

Pengarah  Retno Sri H, A.Md.Keb 

Ketua  Titik Nurjatiningsih, S.ST, Bdn 

Anggota 1. Novera Ronemi, A.Md.Keb, S.K.M 

2. Nunung Devi M, A.Md.Keb 

3. Endah Dwi K, A.Md.Keb 

4. Yulianti A.Md.Keb 

5. Ima Mekawati, A,Md.Keb 

6. Darul Djannah,A.Md.Keb 

7. Murtini,A.Md.Keb 

8. Erni Pujiastuti,A.Md.Keb  

9. Bimmas Juliana M,A.Md.Keb 

10. Markilah,A.Md.Keb 

11. Linanda Guniawati,A.Md.Keb 

 

56  PUSKESMAS 

KARANGREJO 

 PKG (Pemeriksaan 

Kesehatan Jantung 

)Mobile 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Karangrejo 

(dr. Agus Budi Prasetya) 

Pengarah  Koordinator Pelayanan Kesehatan 

Usia Dewasa 

(Olin Mustika N, S.Kep.Ners) 

Ketua  Perawat di UPKDL Desa Grabahan 

(Kurnia Puji A, A.Md.Kep) 

Anggota  1. Bidan/Perawat di UPKDL Kel. 

Karangrejo 

2. Bidan/Perawat di UPKDL Kel. 

Manisrejo 

3. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Mantren 

4. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Gondang 

5. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Sambirembe 

6. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Pelem 

7. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Gebyog 

8. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Prampelan 

9. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Patihan 

NAMA INOVASI TIM PENGELOLA 

INOVASI TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKAN DALAM TIM 

KETERANGAN KEDUDUKAN DALAM 

TIM KETERANGAN 

10. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Kauman 

11. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Grabahan 

12. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Maron 

13. Bidan/Perawat di UPKDL Desa 

Baluk 

14. Kader Kesehatan Kel. Karangrejo 

(2 orang) 

15. Kader Kesehatan Kel. 

Manisrejo (2 orang) 

16. Kader Kesehatan Desa 

Mantren (2 orang) 

17. Kader Kesehatan Desa 

Gondang (2 orang) 

18. Kader Kesehatan Desa 

Sambirembe (2 orang) 

19. Kader Kesehatan Desa 

Pelem (2 orang) 

20. Kader Kesehatan Desa 

Gebyog (2 orang) 

21. Kader Kesehatan Desa 

Prampelan (2 orang) 

22. Kader Kesehatan Desa 

Patihan (2 orang) 

23. Kader Kesehatan Desa 

Kauman (2 orang) 

24. Kader Kesehatan Desa 

Grabahan (2 orang) 

57 DINAS TENAGA 

KERJA  

 PULPEN ULD (Pusat 

Layanan 

Penempatan dan 

Unit Layanan 

Disabilitas) 

Pembina  Kepala Dinas Tenaga Kerja 

Pengarah  Sekretaris Dinas Tenaga Kerja 

Ketua  Kepala Bidang Pelatihan Kerja dan 

Penempatan Teaga Kerja 

Anggota 1.​ Kepala Bidang Hubungan 

Industrial, syarat kerja dan 

Transmigrasi 

2.​ Andy Joko Putranto, S.IP 

3.​ Diana Reni Ambarwati, SE 

4.​ Henry Kristyono, ST 

5.​ Moh. Royyanudin Mafitri, A.Md 

6.​ Wahyu Sakti Tri Atmojo, S.Psi 

 

58  UPTD 

PUSKESMAS​
KARTOHARJO 

BENDERA MERAH 

(Berantas Demam 

Berdarah dengan 

PSN 3M di Setiap 

Rumah)  

Pembina  dr. T. Heny Widyastuti 

Pengarah  dr. Camelia Novriza Putri 

Ketua  Endah Yuliastuti H, A.Md. Kep 

Anggota 1.​ Triana Siswati N, S.KM 

2.​ Evi Dwi Atika Sari, S.KM 

3.​ Rohmad Nurwidodo, A.Md. Kes 

4.​ Hesti Riski F. S, S. Tr. Kes 

5.​ Tessa Marvelian W, AMK 

6.​ Panggih Widhanar, A.Md.Kep 

7.​ Agus Tri Wibowo, A.Md.Kep 

8.​ Tika Infantriani, A.Md.Kep 

9.​ Sulistyowati, A.Md.Kep 

10.​Sri Wahyuni, A.Md.Kep 

11.​Widya Fatwasari, A.Md.Kep 

12.​Ruli Novita Agustina, A.Md.Keb 

13.​Mesinah, A.Md. Keb 

14.​Anis Setyanatul N, A.Md.Kep 

15.​Agung Yudyantoro, A.Md.Kep 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

16.​Chairul Davinta, A.Md.Kep 

59 DINAS 

PETERNAKAN 

DAN PERIKANAN  

 SIPAPI (Sistem 

Informasi Produk 

Peternakan dan 

Perikanan) 

Pembina drh. Nur Haryani  

Pengarah  drh. Santi Trisnawati 

Ketua  drh. Sidik Perwito 

Anggota 1.     Pengawas Bibit Ternak Ahli 

Muda (Henny Mauluti Rahayu, S Pt) 

2.     Kepala Bidang Produksi 

Petern akan (Thonie Ivan P, S.Pt, 

MM) 

3.     Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian  (Nanik Sumartini, 

S.Sos) 

4.     Pengawas Bibit Ternak Ahli 

Muda (Setiawan Dwi Ing, S.Pt) 

5.     Penyusunan Pembinaan 

dan Pola Pelaksanaan 

Pengadaan Ternak Gaduhan dan 

Semi Gaduhan (Lasmiyatun, SP) 

6.     Pengelola Perencanaan dan 

Pelaporan Usaha Tani (Eni 

Rusmawati, SP) 

7.     Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Muda (Maria Surayani, SE) 

8.     Penata Laporan Keuangan 

(Rosidatul M, SE) 

9.     Penyusun Program Anggaran 

Dan Pelaporan  (Adiek Anggadita 

WN, S.E.) 

10.  Pengawas Bibit Ternak 

Pelaksana Lanjutan (Astin 

Iswidhianinggrum, A.Md) 

11.  Pengelola Peternakan (Aulia 

H, A.Md) 

12.   Pengawas Mutu Pakan Muda 

(Eva ayu MRS, S.Pt) 

13.  Pengawas Bibit Ternak 

Pelaksana Lanjutan (Syaiful R, 

A.Md) 

14.  Analis Pakan Ternak (Dyah 

Prawesti K, S.Pt) 

15.  Analis Pengelolaan Sumber 

Daya Ikan (Maria Intan PD, S.Pi) 

16.  Pengelola Pengawasan 

Pembudidayaan Ikan (Navi sintia 

P, A.Md) 

17.  Pengawas Mutu Pakan 

Pertama (Budi Pangestu, S.Pt) 

18.  Pengawas Bibit Ternak 

Pertama (Panji Masdeka, S.Pt) 

19.  Tenaga Pengadministrasian 

Pengelola Perencanaan dan 

Pelaporan Usaha Tani (Sahri Duwi 

P, SP) 

20.  Perencana Muda (Lailatul C, 

SP) 

21.  Pengawas Bibit Ternak Mahir 

(Hasonta Solikin, A.Md) 

22.  Pengawas Sanitasi Usaha 

Peternakan, Dan Kesehatan 

Masyarakat Veteriner (Harus 

Rosidi) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

23.  Medik Veteriner Pertama (Drh. 

Eka Denik) 

24.  Tenaga Pengadministrasi 

Rekomendasi Ijin Usaha 

(Suprasetyo) 

25.  Dinas Kesehatan (Suwantiyo, 

S.Km) 

26.  Dinas Kesehatan (Sugeng 

Riyanto, S.KM) 

27.  Dinas Perindustrian dan 

Perdagangan (Moh. Alih Nugraha, 

S.STP) 

28.  Dinas Perdagangan dan 

Perindustrian (Dwi Ratna 

Wulansari, ST,MT) 

29.  Dinas Koperasi dan UMK (Ery 

Istianawati, SE) 

30.  Dinas Koperasi dan UMK 

(Suharminto, SE) 

31.  Dinas Komunikasi dan 

Informasi (Tim Dinas Komunikasi 

dan Informasi) 

32. Pemerintah Kecamatan se Kab. 

Magetan (Tim Pemerintah Kecamatan se 

Kab. Magetan) 

60  UPTD 

PUSKESMAS 

TLADAN 

Penyelenggaraan 

Klinik Sanitasi 

Melalui KESAN 

CERIA (KONSELING 

SANITASI CERDAS 

DAN INTERAKTIF) di 

Wilayah Kerja UPTD 

Puskesmas Tladan 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Tladan 

(drg. Nugrahini Purnamaningrum) 

Pengarah  Penanggung Jawab Mutu 

(dr. Rita Noviyawati) 

Ketua  Royani Anandra Putri 

Anggota 1.​ dr. Nurul Muth Mainnah 

2.​ Irma Ike Wahyuni 

3.​ Dwi Ratna Anggarini 

4.​ Wasis Nugroho 

5.​ Agustin Dwi Puji R 

6.​ Erwati 

Seluruh nakes di unit pelayanan 

1.​ Endah Retno W 

2.​ Siti Sumarni 

3.​ Hartini 

4.​ Luluk Rohmawati 

5.​ Retwin Rawanti M 

6.​ Avid Rudha Y 

7.​ Tri Ida H 

8.​ Siti Rokayati 

9.​ Fitriatul Farihah 

10.​ 
Seluruh nakes di Pustu/ Ponkesdes 

1.​ Srinursiyam 

2.​ Ummi Nurul A 

3.​ Wei Puryanti 

4.​ Gunarsih 

5.​ Fitrilia Wahyu H 

6.​ Fitria Urfianasari 

7.​ Sujarwati 

8.​ Anning Mawardhani 

9.​ Yuari Adi Liana 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

10.​Tina Suhartini 

11.​Titis Soekarto 

12.​Ninin Retno A 

13.​Tantri Widyawati 

14.​Dian Listya Elita 

15.​Kusnul Cotimah 

61  UPTD 

PUSKESMAS 

PONCOL 

 ROSE ALMANIK 

PEMROSESAN ALAT 

DENGAN SAMPAH 

ORGANIK 

Pembina     dr. KUNTUM DHIYAH SUSANTI 

 

Pengarah  - 

Ketua  SANTI PURWITANINGSIH, S.Tr Keb 

Anggota 1.​ SUKRAWAN, AMKL 

2.​ WAHYUNI, SKM 

3.​ MUNAWIR GHOZALI, AMKL 

4.​ TITIK SURYANINGSIH, 

A.Md.Keb  

5.​ ENDAH RATNAWATI 

6.​ ALIFATUS S 

7.​ BRIAN SISCA 

8.​ WAHYU 

9.​ ROHANI 

10.​MURTINI 

11.​MIKA I 

12.​dr DYAH M 

13.​UMI MUFIDAH 

14.​SUCI SUKMA 

15.​SIH PUJIATI  

16.​RANI PUTRI  

17.​RISKA AYU YULIANI 

18.​YULI IKA RAHMAWATI 

19.​IKA KUSWANTI 

20.​REVA A 

21.​ARY WIBOWO 

22.​KARAN ADI 

23.​AJI SAPUTRO 

24.​DANIA AVIN 

25.​TRI MARDIYANI 

26.​SUSI RAHMAWATI 

27.​NOVITA IRIYANTI 

28.​DWI SULISTYO  

29.​RINA DWI NOVITA 

30.​WINARNI 

62 UPTD 

PUSKESMAS 

PONCOL 

 KLIMIS TENAN 

MASE 

KELOLA LIMBAH 

MEDIS TEPAT 

BENAR DAN AMAN 

PUSKESMAS SEHAT 

Pembina      dr. KUNTUM DHIYAH SUSANTI 

Pengarah  - 

Ketua  MUNAWIR GHOZALI, AMKL 

Anggota 1.​ SUKRAWAN, AMKL 

2.​ WAHYUNI, SKM 

3.​ MUNAWIR GHOZALI, AMKL 

4.​ TITIK SURYANINGSIH, 

A.Md.Keb  

5.​ ENDAH RATNAWATI 

6.​ ALIFATUS S 

7.​ BRIAN SISCA 

8.​ WAHYU 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

9.​ ROHANI 

10.​MURTINI 

11.​MIKA I 

12.​dr DYAH M 

13.​UMI MUFIDAH 

14.​SUCI SUKMA 

15.​SIH PUJIATI  

16.​RANI PUTRI  

17.​RISKA AYU YULIANI 

18.​YULI IKA RAHMAWATI 

19.​IKA KUSWANTI 

20.​REVA A 

21.​ARY WIBOWO 

22.​KARAN ADI 

23.​AJI SAPUTRO 

24.​DANIA AVIN 

25.​TRI MARDIYANI 

26.​SUSI RAHMAWATI 

27.​NOVITA IRIYANTI 

28.​DWI SULISTYO  

29.​RINA DWI NOVITA 

30.​WINARNI 

63 KECAMATAN 

SUKOMORO  

 JUM'AT BERKAH 

”SUKODIASIH” 

 

(SUKOMORO 

PEDULI DAN 

MENGASIHI) 

Pembina  Camat Sukomoro 

Pengarah  Sekretaris Kecamatan 

Ketua  Kasi Kesejahteraan Sosial 

Anggota 1. Kasi Ketenteraman dan Ketertiban 

Umum 

(Ir. Andi Tri Sulistyo) 

2. Kasi Tata Pemerintahan 

(Rosita Nurdiana) 

3. Kasi Pemberdayaan Masyarakat dan 

Desa 

(Munifah Juliarti, S.Sos) 

4. Kasubag Keuangan dan PEP 

(Titin Suwartini, A.Md) 

5. Kasubag Umum dan Kepegawaian 

(Neni Rahmawati, S.H) 

6. Staf Kecamatan 

 

64  PUSKESMAS 

TEBON 

 MADU TB 

( MASYARAKAT 

PEDULI 

TUBERKOLUSIS ) 

Pembina  drg. Nuning Tyas Susanti 

Pengarah  dr. Abdullah Karim 

Ketua Ana Sulistyowati,A.md.Kep 

Anggota 1.​ Ayang Andika Y . 

AMKL (KESLING) 

2.​ Enis kurniawati, SKM 

(PROMKES) 

3.​ Anoh Eka Resita,  ( PROMKES) 

4.​ Dwi Erny N ( Gizi) 

5.​ Dara Septiana, A. Md. Kep(PJ 

PTM ) 

6.​ Nita Erlina , AMK ( PJ Lansia ) 

7.​ Tri Hadi Nurwahyudi, A.Md.Kep 

8.​ Herlyn Afidin , A.Md. Kep 

9.​ Indah Wahyuni, A.Md. Kep 

10.​Kesi Rohma Rahayu, A.Md.kep 

11.​Khoirunnisa Afifah, A.Md.Kep 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

12.​Ummi istiqomatus, A.Md.Kep 

13.​Acik Maliyana, A.Md.Kep 

14.​Cicik cahyawati, A.Md.Keb 

15.​Ayu tri K, AMd.Keb 

16.​Anik Widiastutik, A.Md.Keb 

17.​Hesti Ervina, A.Md.Keb 

18.​Ninik supartini, A.Md.Keb 

19.​Dewi sulistyaningsih,A.Md.Kep 

20.​Ari Supryadi ( Kades Bogorejo) 

21.​Sri Wahyuni ( Kader TB ) 

22.​Endang ( Kader TB ) 

23.​Irsyad   ( PIK-R) 

24.​Rohman (PIK _R) 

25.​Lasmi ( Toma) 

26.​Endang Lestari ( Toma) 

27.​Imam Fauzi ( Perangkat) 

28.​Waluyo ( Perangkat ) 

29.​Nurul Kasanah ( Perangkat ) 

30.​Catur ( Kader ) 

31.​Elly (Kader) 

65  UPTD 

PUSKESMAS 

NGUJUNG 

HARI MASYARAKAT 

PERIKSA 

HIPERTENSI 

PUSKESMAS 

NGUJUNG 

(HAMPERS MAS 

UJANG) 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Ngujung ​
(dr.Lilavati Vijaganita) 

Pengarah  Penanggungjawab Mutu 

(drg.Sri Harini) 

Ketua  Penanggungjawab UKP 

(Gunarsi, A.Md. Kep) 

Anggota 1.​ Koordinator Pelayanan PTM 

(Ana Yulianti, A.Md. Kep)  

2.​ Koordinator Pemeriksaan Umum 

(Agus Sutikno, S.Kep.Ners) 

3.​ Pelaksana Pemeriksaan Umum 

(Winarti, A.Md.Kep) 

4.​ Koordinator dan Pelaksana 

Farmasi 

5.​ Semua Perawat Desa 

 

66   

UPTD 

PUSKESMAS 

NGUJUNG 

 PAKET PERSALINAN 

AMAN, 

MENYENANGKAN 

DAN EKONOMIS 

(PAK EKO MAKAN 

PETIS) 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Ngujung ​
(dr.Lilavati Vijaganita) 

Pengarah  Penanggungjawab Mutu 

(drg.Sri Harini) 

Ketua  Koordinator Pelayanan Persalinan 

(Yunita Diah Rahayu, A.Md. Keb) 

  

Anggota 1.​ Bidan PPPK 

(Laili Mubarakah, A.Md. Keb)  

2.​ Bidan Koordinator 

(Sunarsih, A.Md. Keb) 

3.​ Koordinator Pelayanan Anak 

(Dwi Ayu Endah P, A.Md. Keb) 

4.​ Koordinator Pelayanan Ibu 

(Alvina Marta R, A.Md. Keb) 

5.​ Semua Bidan PNS dan PPPK 

67  UPTD Puskesmas 

Goranggareng 

Taji 

PIA MANIS (Terapi 

Bahagia Mantap di 

Prolanis) 

Pembina  Kepala UPTD Puskesmas Goranggareng 

Taji  

(dr. Herman Fadali) 

Pengarah  Penanggungjawab Mutu  

(drg. Nanik Sujatmikaningtyas) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Ketua  Penanggung Jawab Prolanis 

(Sumarmi, S.Kep, Ners) 

Anggota  Koordinator Pelayanan PTM (Suprapti, 

Amd.Kep.) 

 Koordinator Pelayanan Promosi 

Kesehatan (Fidhi    Mei Adha YP., SKM) 

 Perekam Medis (Citra Sa’datul M., 

A.Md) 

 Perawat (Ninik Sukesi , Amd.Kep) 

 Perawat (Wiwik Ernawati, Amd.Kep.) 

 Driver (Deni Duwiki Darmawan) 

 CS (Mursodo) 

68  KEC.KARTOHAR

JO 

 GARDU ANTARJIWA 

(Gerakan Peduli 

Penyandang 

Disabilitas, Lansia 

Terlantar dan Orang 

Dalam Gangguan 

Jiwa) Oleh 

Karangtaruna 

Sebagai Upaya 

Peningkatan 

Pelayanan Sosial Di 

Kecamatan 

Kartoharjo 

Kabupaten Magetan 

Pembina  - 

Pengarah Suwito, AP.M.Si 

Ketua Astik Purwantina,SE 

Anggota Bidang Pendidikan - Sutikno,Spd 

Bidang Kesehatan - Surono,S.Kep.nes 

Bidang Keagamaan - Suradi,S.H.I 

Bidang Pemetaan dan Pendataan - Dedit 

Raditya Prayoga,Spd 

Bidang Hubungan sosial dan 

Masyarakat - Sigit Wartono,SE 

69 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

Aplikasi Dashboard 

Kabupaten Magetan  

Pembina  CAHAYA WIJAYA, S.STP., M.Si 

Pengarah  - 

Ketua  Drs. SIGIT SUKAMTO 

Anggota 1.​ HENDRO WICAKSONO, S.Kom 

2.​ TRI ADHY PRABOWO, S.Kom 

3.​ ADIKA RIDLO TAQWIN, S.Kom 

4.​ IDHAR FIRMANSYAH, S.Kom 

70 KECAMATAN 

PARANG  

GONG BANTER           

( jaGONG BAreNg, 

Desa TEntRem) 

Pembina  Forkopimca Parang 

Pengarah  Camat Parang 

Ketua  Kasi Tata Pemerintahan Kecamatan ( 

Sutrisno , S.Sos) 

Anggota 1.​ Sekretaris Camat ( Mujayin , S.Sos, 

MSi) 

2.​ Kasi Pemberdayaan Masyarakat ( 

Maryono , S.Sos) 

3.​ Kasi Kessos( Marsiti )  

4.​ Kasi Trantib (Dwie Sulistyono, 

S.ST.Par) 

 

 

71  DINAS 

KOPERASI 

USAHA KECIL 

DAN MENENGAH 

SI DOKAR 

(DIGITALISASI 

DOKUMEN ARSIP 

MASUK DAN 

KELUAR) 

Pembina  Kepala Dinas Koperasi Usaha Kecil dan 

Menengah 

Pengarah  Sekretaris Dinas Koperasi Usaha Kecil 

dan Menengah 

Ketua  Sekretaris Dinas Koperasi Usaha Kecil 

dan Menengah 

Anggota 1.Kepala Bidang Pemberdayaan Usaha 

Mikro 

2.Kepala Bidang Pemberdayaan dan 

Pengembangan Koperasi 

3.Kepala Bidang Kelembagaan dan 

Pengawasan 

4.Kasubag Keuangan dan PEP 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

5. Kasubang Umum dan Kepegawaian 

6.Analis Kebijakan Ahli Muda 

  (Ismairini, S.Sos) 

7.Pengawas Koperasi Ahli Muda 

  (Ery Istimawati, SE) 

8.Pengawas Koperasi Ahli Muda 

  (Suharminto, SE) 

9.Penelaah Pengembangan Usaha 

  (Indriani Wuri Puspitasari, S.E) 

10.Analis Koperasi/Bendahara Dinas 

  (Ika Anisa, S.AB) 

11. Analis Koperasi 

    (Andini Dwi Octarina, S.Ak) 

12.Penyuluh Koperasi 

   (Nur Ihwanul Fathoni, S.AB) 

13. Pamong Pemerintahan 

  (Dinar Juita Puspa Wijaya, S.M) 

 

72 UPTD Puskesmas 

Panekan 

 Insan Cerdas ( 

Inspeksi Sanitasi 

Cegah Tuberculosis 

pada adik-adik 

santri) 

Pembina  Kepala UPTD Puskesmas Panekan (drg. 

ARI WIBAWA) 

Pengarah  PJ Kluster 4 ( Candra Dewi, A.Md.Kep) 

Ketua  Sunarti, S.Tr.Kes 

Anggota dr. Ma’ful Hidayatulloh 

Darto Prabowo, S.Kep.Ns 

 Aline Delany, S.TR.Kes 

Alik Rochani N, S.KM 

Sherlya Ayu K, S.KM 

Fit 

73 Kecamatan 

Sidorejo 

SIDO RAPAK 

(SIDOrejo 

Rencanakan Awal 

PernikAhan Kita) 

Pembina Forkopimca 

Pengarah Camat Kecamatan Sidorejo 

Ketua  Sekretaris Kecamatan Sidorejo 

Anggota  Kepala Puskesmas Sidorejo 

Kepala KUA Sidorejo 

Koordinator UPT PLKB Sidorejo 

Koordinator Balai Penyuluhan Pertanian 

Sidorejo 

Kasi PMD Kecamatan Sidorejo 

Kasi Kesos Kecamatan Sidorejo 

74 Kecamatan 

Karangrejo 

PELAYANAN 

PERSUASIF 

KELILING - JEMPUT 

NUMPAK UDHUK 

MASYARAKAT 

KARANGREJO ) 

OPD KECAMATAN 

KARANGREJO 

KABUPATEN 

MAGETAN disingkat 

“PEPELING - 

JEDHUK MAS 

KARJO” 

 

 

Pembina  Camat Karangrejo 

Pengarah  Sekretaris Camat Karangrejo 

Ketua  Kepala Seksi PMD Kecamatan 

Karangrejo 

Anggota Kepala Seksi Tapem 

Kepala Seksi Trantibum 

Kasubag Umum dan Kepegawaian 

Kasubag Keuangan dan PEP 

Pengelola Kesejahteraan Sosial 

Pengelola Administrasi Pemerintahan 

75  Kecamatan 

Lembeyan 

 AKSI PEDULI 

MENGABDI 

MASYARAKAT 

(SIDUL DIMAS) 

Pembina  SAMSI HIDAYAT, S.Sos, M.Si. 

Pengarah  HENDRAWAN PRASTAWA ADHI, SH 

Ketua  ANANG KURNIAWAN, SH 

Anggota RATNA WIDIASTUTI, SE 

VIDIAN LUSTINAYANI, S.E 

LAMINEM, S.Sos. 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

AMBAR MARTHA DIRA, A.Md. 

BUDI SURYANTO, S.Sos 

SUMARTINI 

NUR KAYATININGSIH 

SANTI PUSPITA PUTRI 

76  Puskesmas 

Rejomulyo 

Jemput Dampingi 

Antar Ibu Bersalin 

(JEDARLIN) 

Pembina Kepala UPTD Puskesmas Rejomulyo 

Pengarah Penanggungjawab Kluster 2 

Ketua  dr. ANITA DWI RAGAWATI 

Anggota Bidan :  

1.​ RINI TRI INDARWATI, A.Md.Keb 

2.​ TRIASIH WAHYU PENI, A.Md.Keb 

3.​ YATMIATIN, S.ST 

4.​ RICCA AGRIEN HIDHAYANTI, 

Amd.Keb 

5.​ NUR ENDAH TRI HANDAYANI, 

A.Md.Keb 

6.​ SUJIATI, A.Md.Keb 

7.​ IPA YULIANA, A.Md.Keb 

8.​ SRI WAHYUNI, A.Md.Keb 

9.​ SUSI AHMAWATI, S.Tr.Keb 

10.​MILIANA FANTINI, A.Md.Keb 

11.​RIA CAHYO RANIOSARY, 

A.Md.Keb 

12.​RIRIS SUWINARNI, A.Md.Keb. 

13.​WIWIK WURYANTINI, A.Md.Keb. 

14.​VICKI MAWARSIH ZULANDA, 

A.Md.Keb 

15.​LIKE RAHMA DIANITA P. , 

A.Md.Keb 

16.​RESTI DWI OKTAVIANI, Amd.Keb 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat : 

1.​ IFAH DIAN NORA, S.K.M. 

2.​ DIAH MEGA SILVIANA, S.KM. 

Driver : 

1. Rery Andy Bahtiar  

2. Agus Hadi Susilo 

77  Kecamatan 

Ngariboyo 

 SEMBOK  ( Sistem 

Evaluasi Monitoring 

Bumdes Kecamatan ) 

Pembina  Agung Budiarto S. Sos (CAMAT 

NGARIBOYO) 

Pengarah Sekcam Ngariboyo 

Ketua  Supriyati, SE (KASI PMD) 

Anggota  Pratikno SIP ( Staf PMD ) 

Juli Rohmat 

Dewi Puspita sari 

Thahiru Hartono 

Dibyo Susanto 

Yuli Widyanti 

Dedi Tantomo 

 

78  DINAS 

PENANAMAN 

MODAL DAN 

PELAYANAN 

TERPADU SATU 

PINTU 

Pengembangan 

SIPPINTAR (Sistem 

Informasi Peta 

Potensi dan Peluang 

Investasi Daerah)  

Pembina  Kepala DPMPTSP 

Pengarah  Sekretaris DPMPTSP 

Ketua  Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 

Madya (Metty Yuliastanty, S.E., M.M) 

Anggota  

Internal 

1.​ Penata Perizinan Ahli Madya (Weri 

Kurniawa, ST) 

2.​ Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 

Muda (Sulistyawati, S.Sos) 

3.​ Penata Kelola Penanaman Modal Ahli 

Muda (Siska Dian Mayasari, S.Sos) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

4.​ Analis Penanaman Modal (Satria Yoga 

Pratama, SE) 

5.​ Analis Kebijakan Ahli Madya (Baktiar 

Indarto, S.Kom) 

6.​ Kasubag Umum dan kepegawaian 

(Susanti, A.Md) 

7.​ Tenaga Teknologi dan Informasi 

(Sukma Bahrul Aziz, S.Telk) 

 

Anggota  

Eksternal 

OPD 

1.​ Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 

2.​ Dinas Tanaman Pangan 

Holtikultura dan Perkebunan 

3.​ Dinas Peternakan dan Perikanan 

4.​ Dinas Perhubungan 

5.​ Badan Pengelolaan Keuangan dan 

Pendapatan Daerah 

Anggota  

Eksternal 

Kecamatan 

1.​ Kecamatan Barat 

2.​  Kecamatan Bendo 

3.​ Kecamatan Karangrejo 

4.​ Kecamatan Karas 

5.​ Kecamatan Kartoharjo 

6.​ Kecamatan Kawedanan 

7.​ Kecamatan Lembeyan 

8.​ Kecamatan Magetan 

9.​ Kecamatan Maospati 

10.​Kecamatan Ngariboyo 

11.​Kecamatan Nguntoronadi 

12.​Kecamatan Panekan 

13.​Kecamatan Parang 

14.​Kecamatan Plaosan 

15.​Kecamatan Poncol 

16.​Kecamatan Sidorejo 

17.​Kecamatan Sukomoro 

18.​Kecamatan Takeran 

79 BAGIAN 

PENGADAAN 

BARANG DAN 

JASA  

 FOKUS BANGSA 

(FORUM 

KOMUNIKASI DAN 

INFORMASI 

PENGADAAN 

BARANG DAN JASA) 

Pembina Sekretaris Daerah 

Pengarah Asisten Perekonomian dan 

Pembangunan  

Ketua Kepala Bagian Pengadaan Barang dan 

Jasa 

Anggota  1. Iskandar Hadi S, ST 

2. Agus Darsono, ST 

3. Heni S, S.Farm, Apt 

4. Umiatun, S.TP 

5. Fortian Andhika C, S. KM 

6. Yudi Ipta Primantoro, ST 

7. Trie Yudono, ST 

8. Himawan S, SP 

9. Sucipto, SH 

10. Ani Nur Handayani, ST 

11. Anita Putri K, SE 

12.Desi Andriyani, SE 

13. Ella Suci Rahmawati, ST 

14. Evi Restu K, S.Ak 

15. Farida Wahyu P, ST 

16. Firdha Afsari Putri, S.Si 

17. Gemilang Vino C.P,S.Sos 

18. Indra Saputra, SE 

19. Nuke Rizka W, SE 

http://a.md


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

20. Putri Wika Agustia, SE 

21. Titis Pramesti WS.Kom 

22. Wahyu Kartika Dewi, SE 

23. Wisnu Ruslanto, S.T, M.M 

24. Yuli Astuti, S.E, M.M 

25. Ratna Purwanti, S.E 

26. Suparlan 

27. Darto 

28. Mega Kusuma Wardhani, S,Kom 

29. Delfi Putri N, S.Ak 

30. Adetya Herlambang, S.T 

 

80 KECAMATAN 

MAOSPATI 

 BERSIMPATI PLUS ( 

BERAMAL SOSIAL 

UNTUK 

MASYARAKAT 

MAOSPATI PLUS 

JUMAT BERKAH dan 

JUMAT BERSIH) 

Pembina CAMAT MAOSPATI 

Pengarah SEKCAM MAOSPATI 

Ketua KASI PMD 

Anggota 1.​ Kasi Pemerintahan 

2.​ Kasi Kesejahteraan Sosial 

3.​ Kasi Ketenteraman dan Ketertiban 

4.​ Kasubag Umum dan Kepegawaian 

5.​ Kasubag Keuangan, Perencanaan 

dan Pelaporan 

6.​ Sustiani 

7.​ I Yudhianto Sutopo 

8.​ Santoso 

81  KECAMATAN 

TAKERAN 

 INTANDESKEL 

(INTEGRASI 

KECAMATAN, DESA 

DAN KELURAHAN) 

Pembina Camat Takeran 

Pengarah Sekcam Takeran 

Ketua Kasi Tata Pemerintahan 

Anggota 1.​ Kasi Pemberdayaan Masyarakat 

Dan Desa 

2.​ Kasi Kesejahteraan Sosial 

3.​ Kasi Ketenteraman dan Ketertiban 

4.​ Kasubag Umum dan Kepegawaian 

5.​ Kasubag Keuangan, Perencanaan 

dan Pelaporan 

82  Satuan Polisi 

Pamong Praja dan 

Pemadam 

Kebakaran 

 Aplikasi Butal 

(Buku Tamu Digital) 

Pembina  Rudy Harsono, S.Sos 

Pengarah  Andri Rahman Hakim, AP, Msi 

Ketua  Pitasari Endah Murwaningsih, SE 

Anggota 1.​ Dwi Srilesari, SE 

2.​ Fitrian Tani Akbar, SH 

3.​ Ilham Ramadhona H, SE 

4.​ Erdy Deniansyah, SE 

5.​ Nanda Putra Nurprimastya, SH 

6.​ Rischiana Purwanto, SH 

7.​ Fredy Sukarno, SH 

8.​ Cahyaningtyas Kushardina, S.Kom 

9.​ Tri Adhy P, S.Kom 

 

83 UPTD Puskesmas 

Maospati  

 GARDU PAK DAING 

(Gerakan Terpadu 

Pengendalian 

Penyakit Darah 

Tinggi) 

Pembina  dr. Pitriani 

Pengarah  drg. Yurika 

Ketua  Sobirin 

Anggota 1.​ Dhella Amanda Yanuatika 

2.​ Dwi Puji 

3.​ Sudarini 

4.​  Pipit Ragil 

5.​ Ricca Wahyu 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

84  BAGIAN 

PROTOKOL DAN 

KOMUNIKASI 

PIMPINAN 

 SI CANTIK (Sistem 

Pencatatan Informasi 

Kegiatan Pimpinan) 

Pembina Sekretaris Daerah 

Pengarah Asisten Administrasi Umum 

Ketua Kepala Bagian Protokol dan Komunikasi 

Pimpinan 

Anggota 1.​ Nurul Hidayah Munawaroh, 

S.Sos 

2.​ Sari Puspitaningrum, SE 

3.​ Suryaning Putri Permata Intan, 

S.I.Kom 

4.​ Eka Saputra Aji, S.Kom 

5.​ Rori Hangkenang AMd 

85  UPTD Puskesmas 

Sukomoro 

 PANTURA ASMORO​
(PAtin NUTRisi    

untuk Anak   )​
 Puskesmas 

Sukomoro 

 

Pembina   dr. Siswiyantining Wikanti 

Pengarah    Penanggungjawab Kluster 2 

Ketua  dr.Geta Arahma Phuri 

Anggota 1.​  Endang Sudarsi, A.Md.Keb           

​  

2.​ Mega Ratnaningtyas,S.KM       

​                   

3.​ Didik Prastyono,AMK ​         ​          

4.​ Ari Permana,A.Md.Gz​          ​          
5.​ Amalia Kartikaningrum, 

A.Md.Keb     

6.​ Diana apriningrum, A.Md.Kep

​             

7.​ Eny Endarwati, A.Md.Keb              

86 BPKPD 

Kabupaten 

Magetan 

E-layanan PBB P2 Pembina Kepala BPKPD 

Pengarah Sekretaris BPKPD 

Ketua Kepala Bidang Pengelolaan pendataan 

dan Penetapan Pajak Daerah 

Sekretaris 1.​ Kasubid Penetapan 

2.​ Kasubid Intensifikasi 

Anggota 1.​ Arif Eko Prasetyo, SH 

2.​ Setyo Permadi, S.ST 

3.​ Retno Novitasari, SE 

4.​ Seyhuddin, SE 

5.​ Tri Retno Rahayu 

6.​ Hariyadi 

87 Bagian Organisasi 

Setdakab 

BOA (Bagor Online 

Academy) 

Pembina Sekretaris Daerah 

Pengarah Asisten Administrasi Umum 

Ketua Kepala Bagian Organisasi 

Sekretaris Ketua Tim Pelayanan Publik 

Anggota 1.​ Efri Kristiana, S.Sos 

2.​ Nanik Sriminingsih, S,Sos 

3.​ Adi Kustiawan, SAB 

4.​ Manda Oktavia, S. Sos 

5.​ Yoga Mahardika, S.STP 

6.​ Dennis Putra K, A.Md 

7.​ Nadia Azahro, A.Md Kom 

8.​ Restu Dwi Ariningtias, S.H 

9.​ Fahmi Andrean R, S.H 

10.​Bekti Wuryani, S.Sos 

11.​Bambang Gunawan 

 

88 Kecamatan 

Plaosan 

MYBER “Menyapa 

Lewat Cyber” 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

http://a.md
http://a.md


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Ketua Kasubag Umpeg 

Anggota 1.​ Eka Edi Susila 

2.​ Charity Oktoliya 

3.​ Catur Hariyanto 

89 Kecamatan 

Plaosan 

POSKESDES “Pojok 

Konsultasi Desa” 

Pengarah 1.​ Camat Plaosan 

2.​ Sekretaris Kecamatan 

Ketua Sekretaris Kecamatan 

Anggota 1.​ Kasi Kesos 

2.​ Kasi Pemerintahan 

3.​ Kasi PMD 

90 Kecamatan 

Plaosan 

KEPPITING “Koperasi 

dan Petani Peduli 

Stunting” 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Ketua Koordinator PLKB Kecamatan 

Anggota 1.​ Kasi Kesos 

2.​ Kasi PMD 

3.​ Penyuluh KB 

4.​ TPK 

5.​ Ahli Gizi Puskesmas 

91 Kecamatan 

Plaosan 

Rumah Terapi Pembina Kepala Dinas Sosial 

Pengarah Camat Plaosan 

Ketua Kasi Kesos 

Anggota 1.​ Kasi PMD 

2.​ Kasi Pemerintahan 

3.​ TKSK 

4.​ Pendamping PKH 

5.​ Pelaksana Kecamatan 

92 Kecamatan 

Plaosan 

SEGO SADUK (Sak 

Keluargo Sadar 

Adminduk 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah 1.​ Camat Plaosan 

2.​ Sekcam Plaosan 

Ketua Kasi Pemerintahan 

Anggota 1.​ Operator Adminduk 

Desa/Kelurahan 

93 Kecamatan 

Plaosan 

POSO SENIN KAMIS 

SAMPE’ SORE 

(Pelayanan 

Operasional Senin 

dan Kamis sampai 

Sore) 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah 3.​ Camat Plaosan 

4.​ Sekcam Plaosan 

Ketua Sekcam Plaosan 

Anggota 1.​ Kasubag UP 

2.​ Kasubag PEP 

3.​ Kasi PMD 

4.​ Kasi PEmerintahan 

5.​ Kasi Kesos 

6.​ Kasi Trantib 

7.​ Staff Kecamatan 

94 Dinas 

Kebudayaan dan 

Pariwisata 

BALA PARIWARA Pembina 

Kepala Dinas Kebudayaan dan 

Pariwisata 

 

Pengarah 

Sekretaris Dinas Kebudayaan dan 

Pariwisata 

Ketua 

Kepala Bidang Pemasaran Pariwisata 

dan Pengembangan Ekonomi Kreatif 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Anggota 

1.​ Kepala Bidang Destinasi 

Pariwisata 

2.​ Kepala Bidang Kebudayaan 

3.​ Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian 

4.​  Perencana Ahli Muda ( Hermin 

Rochanawati, S.Sos) 

5.​ Analis Keuangan Pusat dan 

Daerah Ahli Muda ( Solekan, 

S.Sos) 

6.​ Adyatama Kepariwisataan dan 

Ekonomi Kreatif Ahli Muda ( 

Happy Herawati, ST, MM) 

7.​ Adyatama Kepariwisataan dan 

Ekonomi Kreatif Ahli Muda (  

Djatmiko, A.Md ) 

8.​  Adyatama Kepariwisataan dan 

Ekonomi Kreatif Ahli Muda (  Iik 

Ervan Harwanto, S.Sos) 

9.​ Pamong Budaya Ahli Pertama ( 

Ranni Purirahayu, S.Sn) 

10.​ Pamong Budaya Ahli Pertama 

(Oktavian Ardana Putra, S.Ark ) 

11.​Ahli Pertama Pamong Budaya ( 

Putut Puji Agusseno, S.Sn) 

12.​ Pengadministrasi Perencanaan 

dan Program ( Ika Rianawati) 

13.​Non ASN Dinas Kebudayaan dan 

Pariwisata ( Ramadani Shorea 

Gibbosa Brandis) 

14.​ Non ASN Dinas Kebudayaan 

dan Pariwisata (  Pieter Lunny 

Oktavianus ) 

95 Kecamatan 

Plaosan 

ANTABOGA “Antar 

Berobat Gratis” 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Ketua Kasi Kesos 

Anggota 1.​ Kasi PMD 

2.​ Catur Hariyanto 

96 Kecamatan 

Plaosan 

TERPENTING “Terapi 

Pemijatan Atasi 

Stunting” 

Pembina Camat Plaosan 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Ketua Kasi Kesos 

Anggota 1.​ Kasi PMD 

2.​ Kasi Pemerintahan 

3.​ TKSK 

4.​ Pendamping PKH 

5.​ Pelaksana Kecamatan 

97 BADAN 

PENANGGULANG

AN BENCANA 

DAERAH  

SAGA 

“Sahabat Siaga 

Anak” 

Pembina Kepala Pelaksana BPBD Kabupaten 

Magetan 

Pengarah Sekretaris BPBD Kabupaten Magetan 

Ketua Kepala Seksi Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan 

Anggota 1.​ Ahmad Fauzi, S.M 

2.​ Miftahul Hanifah Fitrianingrum, 

S.Si, MURP 

3.​ Nino Pratikta 

4.​ Sudarsono 

5.​ Sujianto 

http://s.si


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

98 Sekretariat DPRD 

Magetan 

APEL NANDISET 

(Aktualisasi 

Perjalanan Dinas 

Sekretariat DPRD 

Magetan) 

Pembina Sekretaris DPRD 

Pengarah Kepala Bagian Program dan Keuangan 

Ketua Kepala Bagian Umum 

Anggota 1.​ Kepala Bagian Persidangan dan 

Perundang-undangan 

2.​ Kepala Sub Bagian Tata Usaha dan 

Kepegawaian 

3.​ Herdiyanti Ratih Purwandani, SE 

4.​ Gunawan Wijaya Suwarno, ST 

5.​ Marsini, S.Sos 

6.​ Rahmawan SatriyoNugroho, S.AP. 

7.​ Dwi Astutik, S.Ak. 

8.​ Brisma Rendra Satria Saputra, 

S.Kom 

9.​ Prasdian Rismawanto, S.H. 

10.​Renna Dewi Zahari, S.E 

11.​Arwanda Setyo Budi, A.Md.T 

 

99 UPTD Puskesmas 

Takeran 

GO CARE ( Go Card, 

Attention, Re 

Control, Education ) 

Pembina  dr. Roni Kusbhaintoro 

Ketua 

 

Winarti, A.Md. Kep 

Anggota 

 

1.​ Ika Evitaningrum, A.Md.Kep 

2.​ Rahmawati Uji S., A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa)  

3.​ Nurrohmatin, A.Md.Keb 

(Penanggung jawab Desa) 

4.​ Elis Ernawati, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

5.​ Riana Dewi Rahayu, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

6.​ Anita Ratih P, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

7.​  Luluk Rohmawatik, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

8.​ Yuni Dwi Jayanti, A.Md.Keb 

(Penanggung jawab Desa) 

9.​ Verdina Eka P., A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

10.​Bekti Rustiani, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

11.​Wiwik Widayati, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

12.​Wiwin Setyowati, A.Md.Kep 

(Penanggung jawab Desa) 

13.​Sri Wahyuni (Kader Kesehatan) 

14.​Anik Purnawati (Kader 

Kesehatan) 

15.​Wulan (Kader Kesehatan) 

16.​Mukhoyyaroh (Kader Kesehatan) 

17.​Siti Sarifah (Kader Kesehatan) 

18.​Yuli (Kader Kesehatan) 

19.​Anik Indah (Kader Kesehatan) 

20.​Laminem (Kader Kesehatan) 

21.​Jaipatin (Kader Kesehatan) 

22.​Desi Indra (Kader Kesehatan) 

23.​Erika (Kader Kesehatan) 

24.​Siti Masritoh (Kader Kesehatan) 

25.​Endang Hariati (Kader 

Kesehatan) 

26.​Deni Wahyu (Kader Kesehatan) 

http://s.ap
http://s.ak
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md
http://a.md


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

27.​Reni Anggraini (Kader 

Kesehatan) 

28.​Yayuk Eka Rahayu (Kader 

Kesehatan) 

29.​Asmini (Kader Kesehatan) 

30.​Titin (Kader Kesehatan) 

31.​Huda Nur (Kader Kesehatan) 

32.​Susanti (Kader Kesehatan) 

33.​Sulistyorini (Kader Kesehatan) 

34.​Hermin (Kader Kesehatan) 

35.​Puji Komsiatun (Kader 

Kesehatan) 

100 BAGIAN 

KESEJAHTERAA

N RAKYAT 

SEKRETARIAT 

DAERAH 

GERAKAN 

PENGAJIAN 

NGRESIK’I ATI 

Pembina Permadi Bagus Darmawan, S.STP, 

M.Si (Kepala Bagian 

Kesejahteraan Rakyat) 

Ketua Suparno, S.Sos (Analis Kebijakan 

Ahli Muda) 

Anggota 1.​ Rr. Edna PJ, S.Sos (Analis 

Kebijakan Ahli Muda) 

2.​ Sri Lestari A, A.Md (Pranata 

Komputer) 

3.​ Arif Fera D, S.AB (Penata 

Laporan Keuangan) 

4.​ Yoga Agung, SH (Analis 

Kebijakan Ahli Pertama) 

5.​ Samuel Widi, S.Kom (Penata 

Kelola Sistem TI) 

6.​ Nur Wandira K, S.AP (Fasilitator 

Pemerintahan) 

7.​ Adinda Agis, SH (Analis 

Kebijakan Ahli Pertama) 

8.​ Glory Devinta, SH (Analis 

Kebijakan Ahli Pertama) 

101 BAGIAN TATA 

PEMERINTAHAN 

LARI ANGKEL V.2 

(Pengelolaan Variabel 

Anggaran Kelurahan 

Versi 2) 

Pembina Setiya Widayaka S.H (Kepala Bagian 

Tata Pemerintahan) 

Ketua Dwi Nurmaningsih, S.STP, M.SI 

(Analis Kebijakan Ahli Muda) 

Anggota 1.​ Rori Dwiyantoro, S.E; (Analis 

Kebijakan Ahli Muda) 

2.​ Yudha Indra Manggala, 

S.AP;(Analis Pemerintahan 

Daerah) 

3.​ Nanang Agus Wibowo, S.Sos 

(Analis Kerjasama Lintas Sektor) 

4.​ Sri Nur Sila, S.STP (Analis 

Pemerintahan Umum dan 

Otonomi Daerah); 

5.​ Sulton Widhyana Afandi, S.Tr.IP 

(Pranata Kewilayahan); 

6.​ Gumilang Rama Pratama, S.AP 

(Analis Kebijakan Ahli Pertama) 

7.​ Rismaya Elly Safitri, S.Sos 

(Analis Kebijakan Ahli Pertama); 

8.​ Pungky Latifah Mardusari, S.I.P 

(Fasilitator Pemerintahan); 

9.​ Sinta Munawaroh, S.I.P (Pamong 

Pemerintahan) 

10.​Mas Arya Bhisma Rangga 

Douval, A.Md.Kom (Pengolah 

Data dan Informasi); 

 

http://m.si
http://a.md
http://s.ab
http://s.ap
http://m.si
http://s.tr.ip
http://s.ap
http://a.md


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

102 KECAMATAN 

BARAT 

NUMPAK SEPUR 

(Niat Untuk Melayani 

Pelayanan 

Administrasi  Kami, 

Senyum Peduli 

Ramah) 

Pembina 1. Camat Barat 

2. Sekretaris Kecamatan 

Ketua Sekretaris Kecamatan Barat 

Koordina

tor 

Kasi Ketentraman Dan Ketertiban 

  Anggota 1.​ Kasi PMD 

2.​ Kasubag Keuangan dan PEP 

3.​ Kasubang Umum & Kepegawaian 

4.​ Sri Ratna Yuli Kuntari, S.Sos 

5.​ Dwilita Rahayuningsih 

6.​ Agus Budi Witono 

7.​ Dewi Sundari 

8.​ Sirun 

103 INSPEKTORAT 

DAERAH 

Klinik MAMA 

(Magetan Menuju 

Zona Aman) 

Pembina  Inspektur Daerah 

Pengarah Sekretaris Inspektorat Daerah 

Ketua Inspektur Pembantu I 

Anggota a.​ Inspektur Pembantu I 

b.​ Inspektur Pembantu II 

c.​ Inspektur Pembantu III 

d.​ Inspektur Pembantu IV 

e.​ Inspektur Pembantu Investigasi 

f.​ Seluruh Pejabat Fungsional 

Auditor dan PPUPD pada 

Inspektorat Daerah Kabupaten 

Magetan 

  

104 BADAN 

KESATUAN 

BANGSA DAN 

POLITIK 

SiBangpol (Sistem 

Informasi Badan 

Kesatuan Bangsa 

dan Politik) 

Pembina Kepala bakesbangpol 

Ketua Sekretaris bakesbangpol 

Anggota 1.​ Donny Desthya W.A., S.AP. 

(Penelaah Teknis Kebijakan) 

2.​ Safira Herawati, S.Sos. (Penelaah 

Teknis Kebijakan) 

3.​ Hesty Nur Pratiwi, S.E. (Telah 

Teknis Kebijakan) 

4.​ Danang Ridho Subekti, S.AP. 

(Penelaah Teknis Kebijakan) 

5.​ Farros Naufal Primayudha, S.Tr,IP. 

(Pamong Pemerintahan) 

6.​ Adnan Azhari, S.Kom. (Penata 

Kelola Sistem dan Teknologi 

Informasi) 

7.​ Maulida Nur Fathonah, S.IP. 

(Fasilitator Pemerintah) 

8.​ Risti Eka Kumalasari, S. Sos. 

(Fasilitator Pemerintahan) 

9.​ Yuanda Satitka, S. Ak. (Fasilitator 

Pemerintahan) 

10.​Fildzah Sharfina Yunus 

(Pengadministrasi Perkantoran) 

11. Santy Normayami Astuty 

(Pengadministrasi Perkantoran) 

 

105 

 

 

 

 

DINAS 

PERHUBUNGAN 

UNIT REAKSI CEPAT 

(URC) PJU 

Pembina Kepala Dinas Perhubungan 

Ketua Kepala Bidang Prasarana 

http://s.ap
http://s.ap
http://s.tr
http://s.ip


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Anggota 1.​ Yudho Christianto, ST (Kepala Seksi 

Perawatan Prasarana) 

2.​ Ganang Dwi Anggriawan, A.Md 

(Pengelola Penerangan Jalan) 

3.​ Supriyadi (Operator Layanan) 

106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KECAMATAN 

KARAS 

SATGAS KECAKAR Pembina Camat Karas 

Pengarah Sekretaris Kecamatan 

Kepala UPTD Puskesmas Taji 

Ketua Kepala Seksi Kesejahteraan Sosial 

Anggota 

 

1.​ Kasi Ketentraman dan Ketertiban 

Umum 

2.​ Kasi Pemberdayaan Masyarakat dan 

Desa 

3.​ Kasi Pemerintahan 

4.​ Staf Kasi Kesejahteraan Sosial 

5.​ Staf Kasi Ketentraman dan Ketertiban 

Umum 

6.​ Staf Kasi Pemberdayaan Masyarakat 

dan Desa 

7.​ Staf Kasi Pemerintahan 

8.​ TKSK Kecamatan Karas 

9.​ Penanggung Jawab Program Jiwa 

Puskesmas Taji 

10.​Kepala Desa Karas 

11.​Kepala Desa Ginuk 

12.​Kepala Desa Botok 

13.​Kepala Desa Taji 

14.​Kepala Desa Kuwon  

15.​Kepala Desa Sobontoro 

16.​Kepala Desa Sumursongo  

17.​Kepala Desa Jungke 

18.​Kepala Desa Temenggungan  

19.​Kepala Desa Temboro 

20.​Kepala Desa Geplak 

107 DINAS 

KEARSIPAN DAN 

PERPUSTAKAAN 

SIPUTAR Pembina 

  

Kepala Dinas 

Pengarah Sekretaris Dinas 

Ketua Kepala Bidang Pengelolaan dan Layanan 

Perpustakaan 

Anggota 1.​ Endang suharyati S.Sos 

2.​ Wiwik Wulandari S.Sos 

3.​ Cristiani Dyah A. SE 

4.​ Retno Wahyuni I.Pus 

5.​ Ruli Dadan R. A.Md 

6.​ Beni Setiawan 

7.​ Rizki Fajar Gumelar 

108 

 

 

 

 

DINAS 

KEPENDUDUKAN 

DAN 

PENCATATAN 

SIPIL 

APLIKASI BUKU 

POKOK PEMAKAMAN 

V.1 

Pembina 

  

 

 

 

Kepala Dinas 

 

Pengarah Sekretaris Dinas 

http://a.md
http://a.se
http://a.md


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Ketua  Kepala Bidang Pemanfaatan data dan 

inovasi pelayanan 

Anggota 1.​ Seluruh Karyawan Disdukcapil 

Magetan 

2.​ Operator Pelayanan Adminduk di 

seluruh desa/kelurahan 

se-kabupaten Magetan 

109 DINAS 

LINGKUNGAN 

HIDUP DAN 

PANGAN 

SIKASIH Pembina 

  

Kepala Dinas 

Pengarah Sekretaris Dinas 

Ketua  Kepala Bidang Pengendalian 

Pencemaran dan Keruskan Lingkungan 

Anggota Karyawan Dinas Lingkungan Hidup dan 

Pangan 

110 Badan 

Kepegawaian dan 

Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia Kab. 

Magetan  

Pengembangan 

Infografis SIMPEG 

Melalui Fitur 

VISIMPEG 

Pembina 

 

 

Much.Taufik,S.H.,M.AP. (Widyaiswara 

Ahli Utama BPSDM Jawa Timur) 

 

Pengarah Nunuk Trisulawati, S.T., M.Si. (Kabid 

Pengadaan Pemberhentian dan 

Informasi) 

Ketua 

 

Ardila Lukita Sari, S.Tr.Kom. (Pranata 

Komputer Ahli Pertama) 

 

111 PT. BPR Syariah 

Magetan 

(Perseroda) 

JEMPOL  TANGAN 

MOE 

Pembina 

 

 

 

Dewan Komisaris  

 

Pengarah  direktur utama 

Ketua Kepala bagian operasional 

anggota 

 

1.​ Marufah Sulistyowati (KASI ASN & 

Funding) 

 

2.​ Rizka Dinar Permata Sari (AO) 

 

3.​ Dini regina cahyani (AO) 

 

4.​ Robby tri anggara (kolektor) 

112 BADAN 

KEPEGAWAIAN 

DAN 

PENGEMBANGAN 

SUMBER DAYA 

MANUSIA 

HALOBKPSDM : 

SOLUSI 

KONSULTASI 

KEPEGAWAIAN 

UNTUK ASN 

KABUPATEN 

MAGETAN 

Pembina 

 

 

Kepala BKPSDM 

 

 

Pengarah 

 

Kabid Pengadaan Pemberhentian dan 

Informasi 

Ketua Brian Adiyatma Ramadhan, S.Kom. 

113 PUSKESMAS 

PLAOSAN 

IKUT WAMIL GAES  Pembina  

 

dr. Siti Sumarni (Kepala UPTD 

Puskesmas Plaosan) 

 

Pengarah dr. Kinanti Wuri (Dokter Umum) 

Ketua Ike Hendriana, Amd.Keb (Bidan) 

http://m.ap
http://m.si
http://s.tr


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Anggota 

 

1.​ Aning Susilowati, SST (Bidan) 

2.​ Urfina Mazaya Husna. AMd.Keb 

(Promkes) 

3.​ Lia Fitri N, AMd.Keb (Promkes) 

4.​ Dwi Yuniarti, AMd.Keb (Promkes) 

5.​ Sri Hastutik, AMd.Keb (Promkes) 

6.​ Fitriani Eka, STr.Keb (Promkes) 

7.​ Yeni Bekti M, AMd.Keb (Promkes) 

8.​ Regita Damayanti S, S.K.M 

(Promkes) 

114 UPTD Puskesmas 

Poncol  

MASKELING 

PELIPUR HATI 

PEMBINA 

 

dr KUNTUM DHIYAH SUSANTI (KEPALA 

UPTD PUSKESMAS PONCOL) 

PENGARAH dr YUKE RIANA MERDEKAWATI 

(DOKTER UMUM) 

KETUA WAHYUNI ,S.K.M (PROMKES) 

PELAKSANA 

 

58 KARYAWAN /KARYAWATI UPTD 

PUSKESMAS PONCOL 

115 UPTD Puskesmas 

Gorang Gareng 

Taji 

Optimalisasi Sistem 

Pemantauan 

Keterisian Rekam 

Medis Elektronik 

(SIPEKAT) 

Pembina 

 

 

dr. Herman Fadali (Kepala UPTD 

Puskesmas Goranggareng Taji) 

 

Pengarah 

 

drg. Nanik Sujatmikaningtyas 

(Penanggungjawa Mutu) 

Ketua Citra Sa’datul Mahromi, A. Md 

(Penanggungjawab Rekam Medis) 

 

Anggota 

 

1.​ Tuminem (Petugas Pendaftaran) 

2.​ dr. Anik Syarfiatul Umaroh 

(Petugas Verifikasi Rekam Medis) 

3.​ Endang Patmawati, S.S.T 

(Petugas Monitoring Rekam 

Medis) 

4.​ Gita Putri Eka Setianingsih, A. 

Md. (Petugas Monitoring Sistem 

Aplikasi) 

5.​ Fidhi Mei Adha Yani Putri, 

S.K.M. 

(Petugas Monitoring Sistem 

Aplikasi) 

 

 

116 Dinas Perumahan 

Rakyat dan 

Kawasan 

Permukiman 

SI-RTLH (Sistem 

Informasi Rumah 

Tidak Layak Huni) 

Pembina 

 

 

Sudiro, S.T., M.T. (Kepala Dinas 

Perumahan Rakyat dan Kawasan 

Permukiman) 

 

Pengarah Teguh Adi Wiyono, S.T. (Kepala Bidang 

Perumahan Rakyat) 

Ketua Budiono Prihantoro, ST 

Anggota 1.​ D. Wahyu Adi D, ST 

2.​ Laita Rizka Maaris, S. Ars 

3.​ Endang Tri Sukeri, S.PWK 

4.​ Lilik Ernawati 

5.​ Nanda Ade Handaya, Amd 

6.​ Muhammad Iqbal W., S.Kom. 

117 PUSKESMAS 

LEMBEYAN 

KTP Si Dia (Kartu 

Terkendali Penderita 

Hipertensi dan 

Diabetes 

Pembina dr. Tatang Broto Legowo (Kepala UPTD 

Puskesmas Lembeyan) 

 

Pengarah dr. Nugrahesti Wulan Andadari (Dokter 

Umum) 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Ketua Puji Sri Hastuti, S.ST (Penanggungjawab 

Klaster Pelayanan Dewasa dan Usia 

Lanjut (Klaster 3)) 

Anggota 1.​ dr. Dewi Intan Sari (Dokter di 

Poli Umum) 

2.​ Bram Setyo Leksono, S.Farm. 

Apt 

3.​ (Pelaksana Pelayanan Farmasi) 

4.​ Andri Prasetyatna Sari, A.Md. 

Keb (Koordinator Jaringan dan 

Jejaring) 

5.​ Nurjanah, AMK (Penanggung 

Jawab Desa) 

6.​ Binti Miftakhul Koiriyah, A.Md. 

Kep (Penanggung Jawab Desa) 

7.​ Imron Mustofa, A.Md. Kep 

(Penanggung Jawab Desa) 

8.​ Agus Dwi Cahyono, A.Md. Kep 

(Penanggung Jawab Desa) 

9.​ Puji Astutik, AMK (Penanggung 

Jawab Desa) 

10.​Imrohatu Siti Umayah, AMK 

(Penanggung Jawab Desa) 

11.​Hesti Wandona Prapitasari, 

A.Md. Kep (Penanggung Jawab 

Desa) 

12.​Sunardi, AMK (Penanggung 

Jawab Desa) 

13.​Lilik Ernawati, A.Md. Kep 

(Penanggung Jawab Desa) 

 

Ruri Lusiana, A.Md. Kep (Penanggung 

Jawab Desa) 

118 BAGIAN 

ORGANISASI 

SEKRETARIAT 

DAERAH KAB. 

MAGETAN 

SI-KSATRIA (Sistem 

Informasi Kinerja, 

Evaluasi, Review dan 

Akuntabilitas) 

Pembina 

 

Sekretaris Daerah Kabupaten Magetan 

Pengarah Asisten Administrasi Umum 

Bappeda Litbang 

BKPSDM 

Inspektorat 

Ketua Kepala Bagian Organisasi 

Anggota 1.​ Inspektur Pembantu 5 dan 

auditor pada Inspektorat. 

2.​ Analis Kebijakan Ahli Muda pada 

Bagian Organisasi 

3.​ Pengelola Teknik Informasi pada 

Bagian Organisasi 

4.​ Analis Akuntabilitas Kinerja 

Aparatur pada Bagian Organisasi 

5.​ Pranata Komputer Ahli Pertama 

pada Diskominfo 

6.​ Analis Perencana pada Bappeda 

Litbang 

7.​ Analis SDM Aparatur Ahli Muda 

pada BKPSDM 

119 BADAN 

KEPEGAWAIAN 

DAN 

PENGEMBANGAN 

SUMBER DAYA 

MANUSIA KAB. 

MAGETAN 

 Aplikasi Berbasis 

Web SIGAB (SISTEM 

INFORMASI GAJI 

ASN BERKALA) 

Pembina Bachtiar Nur Irawan, S.E., M.B.A. 

(Widyaswara Latsar BPSDM Provinsi 

Jatim) 

Pengarah Thathit Adi Candra, SST (Kepala Bidang 

Mutasi dan Promosi) 

http://s.st


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

 

 

Ketua Khotijah Nur Hidayah, S.Kom (Analis 

SDM Aparatur Ahli Pertama) 

120 KELURAHAN 

BULUKERTO 

KECAMATAN 

MAGETAN 

GEPREK KEPITING 

(GErakan seREmpak 

bulukerto 

Pencegahan 

stunTING) 

Penanggung 

Jawab 

Lurah Bulukerto 

Pelaksana 1.​ Ketua (Kepala Seksi Kesejahteraan 

Sosial) 

2.​ Wakil Ketua (Pj. Bidan Dan Pj. 

Perawat Desa) 

Bidang 

Pelayanan 

Intervensi 

Sensitif Dan 

Spesifik 

1.​ Koordinator (Kader PPKBD) 

2.​ Anggota  

          1. Kader Sub - PPKBD 

          2. Kader Posyandu ILP 

          3. Kader BKB 

Bidang 

Penggerak 

Lapangan 

1.​ Koordinator (Ketua TP PKK) 

2.​ Anggota  

          1. Ketua TP PKK 

          2. Anggota TP PKK 

Bidang Data 

Intervensi 

1.​ Koordinator (Sekretaris Kelurahan 

Bulukerto) 

2.​ Anggota (Staf Kelurahan Bulukerto) 

121 Badan 

Kepegawaian dan 

Pengembangan 

Sumber Daya 

Manusia  

Penyusunan Human 

Capital Development 

Plan (HCDP) melalui 

Aplikasi Microsoft 

Access 

 

Pembina M. Yandi Syahriar, S.E., M.M 

(Widyaiswara BPSDM Jawa Timur) 

Pengarah Inci Abdul Yatim, SE, M.AP. (Kabid 

Pengembangan Kompetensi) 

Ketua Yonie Satriatama Harwell Riyanto, 

S.Kom. (Analis Sumber Daya Manusia 

Aparatur Ahli Pertama) 

122 UPTD Puskesmas 

Bendo 

Standarisasi Alur 

Layanan Sistem 

Rujukan Di Rawat 

Jalan (STARRJA) 

Penanggung 

Jawab  

dr. Rindra Wahyu Kusuma H (Kepala 

UPTD Puskesmas Bendo) 

Ketua (Iin Rosita, S.Tr.Keb ) Penanggung 

Jawab PONED 

 

Anggota 1.​ Ulfa Andita Mustafa,S.Kep.Ners 

(Petugas Cluster 3A (Perawat)) 

2.​ Dwi Ratna Wati,SKM (Petugas 

Pemberdayaan Masyarakat) 

3.​ dr.Bonie Septa Selfiana (Dokter 

Umum) 

4.​ Lulut Fitriana,A.Md.Kep Sri 

(Petugas Cluster 3A (Perawat)) 

5.​ Partiyah,A.Md.Keb d. (Kepala Tata 

Usaha(KTU)) 

123 KELURAHAN 

BULUKERTO 

KECAMATAN 

MAGETAN 

BULUKERTO INFAQ 

SHODAQOH 

MASLAHAH UMMAH 

(BISMILLAH) 

Penasehat Ketua LPM 

Ketua Lurah Bulukerto 

Sekretaris Kepala Seksi Kesejahteraan Sosial 

Bendahara Staf Kelurahan Bulukerto 

Seksi 

Penghimpun 

Dan Penyalur 

Dana 

1.​ Sekretaris Kelurahan Bulukerto 

2.​ Ketua Rw 

3.​ Ketua Rt 

http://m.ap


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

Seksi 

Kegiatan 

Staf Kelurahan Bulukerto 

124 UPTD 

PUSKESMAS 

MAOSPATI 

SAKURA CANTIK 

(BUKU SAKU 

CERDAS CEGAH 

STUNTING PADA 

CALON PENGANTIN)  

Penanggungja

wab 

dr. Pitriani (Kepala UPTD Puskesmas 

Maospati) 

Ketua Nurul Mardiyanah, S. Tr. Keb.,Bdn. 

(Koordinator program kesehatan anak) 

Anggota  1.​ Elly Marliana, S. Tr. Keb. 

(Koordinator program kb dan 

kesehatan reproduksi) 

2.​ Sri Wahyuni, A. Md. Keb. 

(Koordinator program kesehatan 

ibu) 

3.​ Yunita Illa Lutya, A. Md. Gz. 

(Koordinator program gizi) 

4.​ Dhella amanda Yanuatika, 

S.K.M. (Koordinator program 

promkes) 

5.​ Dwi Evayanti, A. Md. Keb. (Bidan 

pemberi pelayanan di KIA) 

6.​ Muryati, A. Md. Keb. (Bidan 

pemberi pelayanan di KIA) 

7.​ Pipit Ragil, S. Tr. Keb. (Bidan 

pemberi pelayanan di KIA) 

8.​ Dwi puji hastuti, A. Md. Keb. 

(Bidan pemberi pelayanan di 

KIA) 

9.​ Fitria Sistya Ningrum, A. Md. 

Keb. (Bidan pemberi pelayanan 

di KIA) 

10.​Windhi nurmalia, A. Md. Keb 

(Bidan pemberi pelayanan di 

KIA) 

11.​Yuning Dwi Pratiwi, A. Md. Keb 

(Bidan pemberi pelayanan di 

KIA) 

12.​Rina zubaidah, A. Md. Keb 

(Bidan pemberi pelayanan di 

KIA) 

125 KELURAHAN 

BULUKERTO 

KECAMATAN 

MAGETAN 

KANG BAKUL 

(KAMPUNG BAHASA 

DAN KULINER) 

BULUKERTO 

Pembina Lurah Bulukerto 

Penanggung 

Jawab 

Sekretaris Kelurahan 

Koordinator Kasi Pemberdayaan Masyarakat 

126 KELURAHAN 

BULUKERTO 

KECAMATAN 

MAGETAN 

LAKON MLAKU 

(LAyanan jumAt 

KONdusif MLAmpah 

besuK wargakU) 

Penaggung 

Jawab 

Lurah Bulukerto 

Ketua Kasi Kesejahteraan Sosial 

Anggota Perangkat Kelurahan Bulukerto 

127 PUSKESMAS 

LEMBEYAN 

KAMSIA TBC 

(Kamituwo Siaga 

TBC) 

Pembina Kepala Puskesmas Lembeyan 

Dokter Umum 

Penanggung 

jawab 

Penanggungjawab Klaster 3 

10 orang Kepala Desa 

Ketua Penanggungjawab Klaster 4 

Programer TBC 

Anggota 1.​ 10 orang perawat di desa 

2.​ 10 orang bidan di desa 

3.​ 48 orang kamituwo/kepala 

dusun/Ketua RW 

4.​ 2 orang Kader TBC Yhabisa 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

5.​ 40 orang kader Admin ILP 

128 KELURAHAN 

BULUKERTO 

KECAMATAN 

MAGETAN 

BERSAYAP 

(BERSAMA AYAH 

BULUKERTO 

DATANG KE 

POSYANDU) 

PENANGGUN

G JAWAB 

LURAH BULUKERTO 

KETUA KASI PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

ANGGOTA 1.​ KADER PPKBD 

2.​ KADER SUB PPKBD 

3.​ KADER POSYANDU ILP 

129 KECAMATAN 

PARANG 

PKK GEMBIRA ( 

Gerakan Membantu 

Bersama Ibu-Ibu 

untuk 

Kesejahteraan) 

Pembina 

 

CAMAT PARANG 

PENGARAH PLT CAMAT PARANG 

KETUA KASI KESSOS 

ANGGOTA 1.​ KETUA TP PKK KECAMATAN 

2.​ KASI TATA PEMERINTAHAN 

3.​ KASUBAG KEU DAN PEP 

4.​ KASUBAG UMPEG 

5.​ NOVI EKA CANDRA 

 

130  PUSKESMAS 

SUMBERAGUNG 

SANDI (Sistem 

Administrasi Digital 

Posyandu) 

Pembina  Kepala Puskesmas Sumberagung 

Pengarah  Kepala Tata Usaha Puskesmas 

Sumberagung 

Ketua  Kepala Puskesmas Sumberagung 

Anggota 1.​ dr. Tegar Yasya Haq 

2.​ Putri Narulita 

3.​ Tendy Arsianita 

131 PUSKESMAS 

NGUJUNG OJEK POT DAHAK 

OLEH KADER 

KESEHATAN DESA 

Disingkat JEKPOT 

OKADES 

Pembina 

 

Kepala UPTD Puskesmas Ngujung 

 

Penanggungj

awab 

drg. Sri Harini (Penanggungjawab Mutu) 

Ketua Winarti, A.Md. Kep ( Koordinator 

Pelayanan Tuberculosis) 

Sekretaris Tini Pratiwi, A.Md.AK (Analis 

laboratorium) 

Anggota 

1.​ dr. Irma Wijayanti H (Dokter) 

2.​ Diyah Kusumaningrum, S.Farm, Apt. 

(Apoteker) 

3.​ Sunarsih, A.Md. Keb (Bidan 

Koordinator) 

4.​ Analis Laboratorium (Rice Kusuma P, 

AMAK) 

132 UPTD 

PUSKESMAS 

TEBON 

BESTI MUDDA 

Pembina  Muh Salim (Camat Barat) 

Penanggung 

Jawab 

 

drg. Nuning Tyas Susanti (Kepala 

Puskesmas Tebon) 

Ketua Ana Sulistyowati, A Md.Kep ( Pelaksana 

Pelayanan TB) 

Sekretaris  Anoh Eka Resita SKM ( Koordinator 

Promkes) 

Anggota  

1.​ Wiwik Widyastutik (Kepala Desa 

Panggung) 

http://a.md.ak


NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

2.​ Susi Yuliana (Kepala Desa 

Klagen) 

3.​ Linda Supriyadi (Kepala Desa 

Manjung) 

4.​ Ari Supriyadi (Kepala desa 

Bogorejo) 

5.​ Bayu Prasetyo, S.STP.M.Si 

(Lurah Mangge) 

6.​ Andrie Setya Nugroho, SE (Lurah 

Tebon) 

7.​ Budi Jatmiko, A.Md (Kepala 

Desa Karangsono) 

8.​ Agus Tri Widodo (Kepala Desa 

Banjarejo) 

9.​  Herlyn Afidin, A.Md. Kep 

10.​Ida Wahyu Kurniawati , A.Md. 

Kep 

11.​April Vrida Rahayu, A. Md. Kep 

12.​Khoirunnisa Afifah Kurnianto, A. 

Md Kep 

13.​Nita Erlina , AMK 

14.​Ummi istiomatus Sholih, A. Md. 

Kep 

15.​Acik Maliyana, A. Md. Kep 

16.​Kesi Rohma Rahayu, A. Md. Kep 

17.​Anik Widyastutik a. Md, Kep 

18.​Dewi Sulistyaningsih, A. Md .Kep 

19.​Sukarti, A. Md. Keb 

20.​Ninik Suratini, A. Md. Keb 

21.​Dina nur Isa A. Md. Keb 

22.​Cicik Cahyawati, A. Md Kep 

23.​Hesti erviana, A. Md. Keb 

24.​Ayu Tri Kusumawati, A. Md Keb 

25.​Dwi Erny, AMd.Gz (Koordinator 

Esensial Gizi Masyarakat) 

26.​Ayang Andika Yashoda , A. Md. 

KL ( Kesehatan Lingkungan) 

27.​Enis Kurniawati, SKM ( Promkes) 

28.​Rachma Indriyani, a. Md. AK ( 

Laboratorium) 

29.​Julia Nur Khasanah , Farm., Apt 

( Farmasi) 

30.​Kader desa sewilayah Puskesmas 

Tebon 

133 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

APRON Pb KHUSUS 

UNTUK IBU HAMIL 

(PROKSIMIL) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.​ apt NUR AINI,S.Farm. 

2.​ Lely Dwi Ambarwati,S.ST    

3.​ Alfiana Wiraningsih,S.Si    

4.​ Pipit Susilowati, A,md.Tem     



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

134 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

PENINGKATAN 

RESPON TIME 

EKSPERTISE 

RADIOLOGI 

MELALUI TELODESK 

(TElegram radioLOgi 

dan anyDESK) 

DALAM PEMENUHAN 

TARGET CAPAIAN 

SPM RADIOLOGI DI 

INSTALASI 

RADIOLOGI RSUD 

dr. SAYIDIMAN 

MAGETAN 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.​ Lely Dwi Ambarwati,S.ST 

2.​ Irfanado Bagus Fahrudianto, 

A.Md      

3.​ Alfiana Wiraningsih,S.Si 

4.​ Alif Titoni, A.Md 

135 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

Sistem Analisa 

Kelengkapan Rekam 

Medis “Si AnaK RM ” 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.​ Sulis Setiani, A.Md.Per.Kes 

2.​ Friska Rizqi Rahmandhani,      

3.​ Yanuariska Noni Pratiwi, A.Md       

136 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

Mobile KOMKEP 
Pembina 

dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
dr. MOCHAMMAD ALI TRIHARTANTO, 

Sp.JP. 

Anggota 1.​ RONI DWIPUTRA, S.Kep.Ns.           

2.​  Puspita Ekarini, S.Kep. Ns., M. 

Kep.       

137 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

PENGGUNAAN ALAT 

AFO (Ankle Foot 

Orthosis) UNTUK 

PASIEN STROKE DI 

RUANG BALADEWA  

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
dr. MOCHAMMAD ALI TRIHARTANTO, 

Sp.JP. 

Anggota 1.​ Yuliani ,S.Kep.Ns  

2.​ Wahyu Novita Hapsari, S.Kep.Ns.   

3.​ Rika Setiyowati, S.Kep.Ns   

4.​ Lely Liana Liasari, S.Kep.Ns 

138 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

SISTEM INFORMASI 

STOK, AFTAP dan 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 



NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

EXPIRED DARAH “SI 

SAERAH”  

Pengarah 
- 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM., M.M 

Anggota 1.​ dr. DARMAWAN BUDI S, Sp.PK 

2.​ FATIHAH WIDURI, A.Md.AK 

3.​ M. FI ACHSANI TAQWIM, S.S.T    

4.​ HAFIIZH AULIYA H, A.Md.AK  

5.​ GANIS EKO PRASETIANI, S.St 

6.​ YUNIAR AYUNINGTYAS, S.S.T 

139 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

CHEKATANIGD 

(CHECKLISTTAHAPA

NTINDAKANIGD) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
dr. MOCHAMMAD ALI TRIHARTANTO, 

Sp.JP. 

Anggota 1.​ ADHIKAKUSTANTYONUGROHO,S.K

ep.,Ns. 

2.​ SETYABUDI NUGRAHA,S.Kep.,Ns  

3.​ ARIF NURHIDAYAT, Amd.Kep.  

4.​ EKOJURIAWAN, AMK. 

5.​ BAYUSISWOUTOMO,Amd.Kep. 

140 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

SABU NIKOTIN 

(Sambang iBu NIfas 

resiKO Tinggi) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
dr. MOCHAMMAD ALI TRIHARTANTO, 

Sp.JP. 

Anggota 1.​ Ratika Prabawati, A.Md.Keb. 

2.​ Riris Yudha Pradipta, A.Md.Keb. 

3.​ Shalliana Parentika, A.Md.Keb.  

4.​ Maya Anggraeni, A.Md.Keb. 

141 
RSUD dr. 

Sayidiman 

Magetan 

PARE ROSITA” 

(Pemanfaatan Air 

REject Reverse 

Osmosis untuk 

SIram TAnaman) 

Pembina 
dr. Rohmad Santoso 

Pengarah 
- 

Ketua 
EMY INDRIASWATI, SKM 

Anggota 1.​ Rizqi Putri Ayu P., A.Md.Kes 

2.​ Mufiadzatul Ardiyah, S.Tr.Kes . 

3.​ Abdullah Surya W., A.Md.Kes  

4.​ MReny Kararin Bararah, 

A.Md.KL  

5.​ Siswanto 

http://a.md


 

 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     BUPATI MAGETAN, 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        TTD   

     NANIK ENDANG RUSMINIARTI  

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

 

ARIEF RACHMAN, S.H.,M.H.  

Penata Tingkat I (III/d) 

NIP 198403192011011014 

 

NO 

DINAS/ 

INSTANSI 

 

NAMA INOVASI 

TIM PELAKSANA INOVASI 

KEDUDUKA

N DALAM 

TIM 

KETERANGAN 

142 
Puskesmas 

Kawedanan 

KOMEDI PUTAR” 

(Kontrol Pendukung 

Pemantapan Mutu 

Internal Puskesmas 

Kawedanan terhadap 

Triple Eliminasi) 

Pembina dr. Renny Kurniawaty 

Ketua Dicha Siwi Ramadhani 

Anggota 1.​ Triyas K 

2.​ Naning Siswati 

3.​ Farria Andhi W 

 


	 

